

## Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

Hora : 15:16:56

| SMC - mtpc412

Pagina :0001 |

\* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2012 a 31/10/2012 \*

\*--- CNPJ/CPF ---\* \*----- Fornecedor -----\* \* NF \* --- --\* \*----- Descricao do Material -----\* Unidade \* \* \*- Data -\*  
 \*- Qte. -\* \*- Unitario --\* \*---- Total ----\* \*- Tot. Nota --\*

|                    |                   |           |          |    |          |                                                          |      |
|--------------------|-------------------|-----------|----------|----|----------|----------------------------------------------------------|------|
| 45.985.371/0001-08 | 3M DO BRASIL LTDA | 000374655 |          |    |          | MASCARA FACIAL INTEIRA C/ CARTUCHO DUPLO - REF.: 3M-6800 | PECA |
| 05/10/2012         | 2,000             | 568,00000 | 1.136,00 | 07 | 1.136,00 |                                                          |      |

-----

Total do Fornec.: 1.136,00

|                    |                                    |           |        |    |        |                                                         |       |
|--------------------|------------------------------------|-----------|--------|----|--------|---------------------------------------------------------|-------|
| 21.599.659/0001-86 | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP | 000033869 |        |    |        | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) | QUILO |
| 09/10/2012         | 300,000                            | 1,35000   | 405,00 | 10 | 405,00 |                                                         |       |

|                    |                                    |           |        |    |        |                                                         |       |
|--------------------|------------------------------------|-----------|--------|----|--------|---------------------------------------------------------|-------|
| 21.599.659/0001-86 | ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP | 000033932 |        |    |        | HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) | QUILO |
| 24/10/2012         | 240,000                            | 1,35000   | 324,00 | 10 | 324,00 |                                                         |       |

-----

Total do Fornec.: 729,00

|                    |                                  |           |          |    |          |                                                             |      |
|--------------------|----------------------------------|-----------|----------|----|----------|-------------------------------------------------------------|------|
| 03.290.250/0001-00 | AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA | 000014127 |          |    |          | ESPACADOR DE QUARTZO PARA ION TRAP DO EPECTROMETRO DE MASSA | PECA |
| 16/10/2012         | 2,000                            | 960,26000 | 1.920,52 | 07 | 1.920,52 |                                                             |      |

-----

Total do Fornec.: 1.920,52

|                    |                                |           |          |    |          |         |      |
|--------------------|--------------------------------|-----------|----------|----|----------|---------|------|
| 02.785.568/0001-90 | AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP | 000000281 |          |    |          | CIMENTO | SACO |
| 09/10/2012         | 250,000                        | 20,47000  | 5.117,50 | 10 | 5.117,50 |         |      |

|                    |                                |           |          |    |          |         |      |
|--------------------|--------------------------------|-----------|----------|----|----------|---------|------|
| 02.785.568/0001-90 | AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP | 000000282 |          |    |          | CIMENTO | SACO |
| 23/10/2012         | 250,000                        | 20,47000  | 5.117,50 | 10 | 5.117,50 |         |      |

-----

Total do Fornec.: 10.235,00

|                    |                             |           |        |    |        |                                                  |      |
|--------------------|-----------------------------|-----------|--------|----|--------|--------------------------------------------------|------|
| 10.453.573/0001-24 | AGROVETERINARIA RM LTDA EPP | 000001804 |        |    |        | CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE) | PECA |
| 08/10/2012         | 70,000                      | 3,66000   | 256,20 | 07 | 256,20 |                                                  |      |

-----

Total do Fornec.: 256,20

|                    |                   |           |       |    |  |                                   |      |
|--------------------|-------------------|-----------|-------|----|--|-----------------------------------|------|
| 02.474.901/0001-40 | AGUIA DIESEL LTDA | 000004497 |       |    |  | PEDAL DO ACELERADOR MB 709 / 1218 | PECA |
| 10/10/2012         | 1,000             | 21,67000  | 21,67 | 07 |  |                                   |      |

|            |       |          |       |    |  |                          |      |
|------------|-------|----------|-------|----|--|--------------------------|------|
| 10/10/2012 | 1,000 | 11,46000 | 11,46 | 07 |  | CAPA PEDAL ACELERADOR MB | PECA |
|------------|-------|----------|-------|----|--|--------------------------|------|

|            |       |           |        |    |  |                              |      |
|------------|-------|-----------|--------|----|--|------------------------------|------|
| 10/10/2012 | 2,000 | 157,69000 | 315,38 | 07 |  | AMORTECEDOR DIATEIRO MB 1513 | PECA |
|------------|-------|-----------|--------|----|--|------------------------------|------|

|            |       |          |       |    |  |                              |      |
|------------|-------|----------|-------|----|--|------------------------------|------|
| 10/10/2012 | 1,000 | 11,50000 | 11,50 | 07 |  | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA MB | PECA |
|------------|-------|----------|-------|----|--|------------------------------|------|

|            |       |             |          |    |  |                 |      |
|------------|-------|-------------|----------|----|--|-----------------|------|
| 10/10/2012 | 1,000 | 1.714,90000 | 1.714,90 | 07 |  | TURBINA MB 1513 | PECA |
|------------|-------|-------------|----------|----|--|-----------------|------|

|  |  |  |  |  |  |                                                      |      |
|--|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------|------|
|  |  |  |  |  |  | ELEMENTO FILTRANTE DO AR MB REF.LX 265.MANN C20325/2 | PECA |
|--|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------|------|

|                    |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|-----------|----------|-----------------------------------------------------|--------|
| 10/10/2012         | 1,000                               | 61,74000  | 61,74    | 07        |          | REPARO MANGA DE EIXO COM PINOS MB 608               | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 238,09000 | 238,09   | 07        |          | ROLAMENTO EXTERNO MB                                | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 63,06000  | 63,06    | 07        |          | PASTILHA DE FREIO MB 710                            | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 60,20000  | 60,20    | 07        |          | PASTILHA DE FREIO MB 709 SIST. VARGA REF.PD/104-NA  | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 60,20000  | 60,20    | 07        |          | REPARO DA MANGA DE EIXO COM PINOS MB 709            | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 256,59000 | 256,59   | 07        | 2.814,79 |                                                     |        |
| 02.474.901/0001-40 | AGUIA DIESEL LTDA                   |           |          | 000004527 |          | ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS MB                       | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 226,47000 | 226,47   | 07        |          | ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 33208 MB                 | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 101,77000 | 101,77   | 07        |          | ANEL DE VEDAÇÃO                                     | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 13,55000  | 13,55    | 07        | 341,79   |                                                     |        |
| 02.474.901/0001-40 | AGUIA DIESEL LTDA                   |           |          | 000004498 |          | ARTICULACAO MB                                      | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 80,71000  | 80,71    | 07        |          | PASTILHA DE FREIO MB 709 SIST. VARGA REF.PD/104-NA  | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 60,20000  | 60,20    | 07        |          | SEPARADOR DE OLEO MB 709                            | PECA   |
| 10/10/2012         | 1,000                               | 189,63000 | 189,63   | 07        | 330,54   |                                                     |        |
| -----              |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |
| Total do Fornec.:  |                                     | 3.487,12  |          |           |          |                                                     |        |
| 00.507.638/0001-13 | AIR MICRO LTDA                      |           |          | 000010661 |          | SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR           | PECA   |
| 30/10/2012         | 2,000                               | 153,00000 | 306,00   | 07        | 306,00   |                                                     |        |
| -----              |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |
| Total do Fornec.:  |                                     | 306,00    |          |           |          |                                                     |        |
| 13.641.131/0001-08 | ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME          |           |          | 000000898 |          | CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELAO TAMANHO N. 2            | PECA   |
| 05/10/2012         | 150,000                             | 1,28000   | 192,00   | 07        | 192,00   |                                                     |        |
| 13.641.131/0001-08 | ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME          |           |          | 000000985 |          | DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L     | GALAO  |
| 29/10/2012         | 30,000                              | 6,03000   | 180,90   | 07        |          | TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) | PACOTE |
| 29/10/2012         | 150,000                             | 1,87000   | 280,50   | 07        | 461,40   |                                                     |        |
| -----              |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |
| Total do Fornec.:  |                                     | 653,40    |          |           |          |                                                     |        |
| 05.003.825/0001-83 | ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA |           |          | 000015951 |          | CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G       | PECA   |
| 22/10/2012         | 10,000                              | 33,30000  | 333,00   | 07        |          | CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG      | PECA   |
| 22/10/2012         | 10,000                              | 33,30000  | 333,00   | 07        | 666,00   |                                                     |        |
| -----              |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |
| Total do Fornec.:  |                                     | 666,00    |          |           |          |                                                     |        |
| 14.793.395/0001-31 | AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA ME   |           |          | 000000130 |          | CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO   | PECA   |
| 05/10/2012         | 60,000                              | 18,25000  | 1.095,00 | 07        | 1.095,00 |                                                     |        |
| -----              |                                     |           |          |           |          |                                                     |        |

|                                                   |           |          |          |    |          |
|---------------------------------------------------|-----------|----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                 |           | 1.095,00 |          |    |          |
| 02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA | 000027440 |          |          |    |          |
| 31/10/2012                                        | 4,500     | 38,60666 | 173,73   | 07 | 173,73   |
| -----                                             |           |          |          |    |          |
| 02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA | 000027177 |          |          |    |          |
| 31/10/2012                                        | 1500,000  | 1,03466  | 1.552,00 | 07 | 1.552,00 |

|                                   |           |           |          |    |          |
|-----------------------------------|-----------|-----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                 |           | 1.725,73  |          |    |          |
| 25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA | 000012857 |           |          |    |          |
| 08/10/2012                        | 4,000     | 451,99000 | 1.807,96 | 10 | 1.807,96 |
| -----                             |           |           |          |    |          |

|                                             |           |             |          |    |          |
|---------------------------------------------|-----------|-------------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                           |           | 1.807,96    |          |    |          |
| 44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA | 000006790 |             |          |    |          |
| 02/10/2012                                  | 5,000     | 1.017,90000 | 5.089,50 | 10 | 5.089,50 |
| -----                                       |           |             |          |    |          |

|                                         |           |          |           |    |           |
|-----------------------------------------|-----------|----------|-----------|----|-----------|
| Total do Fornec.:                       |           | 5.089,50 |           |    |           |
| 03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA | 000006827 |          |           |    |           |
| 05/10/2012                              | 270,000   | 78,57000 | 21.213,90 | 10 | 21.213,90 |
| 03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA | 000006826 |          |           |    |           |
| 05/10/2012                              | 102,000   | 8,27000  | 843,54    | 10 |           |
| 05/10/2012                              | 600,000   | 0,56000  | 336,00    | 10 | 1.179,54  |
| -----                                   |           |          |           |    |           |

|                                                       |           |           |          |    |          |
|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                     |           | 22.393,44 |          |    |          |
| 00.530.823/0001-29 ASTA IND. COM. DE INSTRUMENTACAO E | 000022648 |           |          |    |          |
| 05/10/2012                                            | 14,000    | 118,50000 | 1.659,00 | 07 | 1.659,00 |
| -----                                                 |           |           |          |    |          |

|                                                        |           |             |          |    |          |
|--------------------------------------------------------|-----------|-------------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                      |           | 1.659,00    |          |    |          |
| 10.592.235/0001-73 ATOS CONTROL AUTOMACAO E AR CONDICI | 000000029 |             |          |    |          |
| 02/10/2012                                             | 1,000     | 2.047,00000 | 2.047,00 | 08 | 2.047,00 |
| -----                                                  |           |             |          |    |          |

|                                                        |           |          |        |    |        |
|--------------------------------------------------------|-----------|----------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                                      |           | 2.047,00 |        |    |        |
| 11.576.263/0001-60 AUSTREA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS D | 000004420 |          |        |    |        |
| 02/10/2012                                             | 30,000    | 6,95000  | 208,50 | 07 | 208,50 |
| -----                                                  |           |          |        |    |        |

|                                                |           |          |       |    |  |
|------------------------------------------------|-----------|----------|-------|----|--|
| Total do Fornec.:                              |           | 208,50   |       |    |  |
| 26.173.823/0001-02 AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA | 000000125 |          |       |    |  |
| 19/10/2012                                     | 1,000     | 45,00000 | 45,00 | 07 |  |

|                                     |         |
|-------------------------------------|---------|
| PANFLETO A5 - 21 X 15 CM - COR: 4/0 | MILHEIR |
|-------------------------------------|---------|

|                                          |      |
|------------------------------------------|------|
| FOLDER INFORMATIVO 42 X 29,7 CM (ABERTO) | PECA |
|------------------------------------------|------|

|                             |       |
|-----------------------------|-------|
| SPECTROQUANT N-NH4 COD14559 | CAIXA |
|-----------------------------|-------|

|                                                              |      |
|--------------------------------------------------------------|------|
| REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 200MM PN 10/16 | PECA |
|--------------------------------------------------------------|------|

|                                             |         |
|---------------------------------------------|---------|
| TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM | M.LINEA |
|---------------------------------------------|---------|

|                                                   |         |
|---------------------------------------------------|---------|
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM) | M.LINEA |
|---------------------------------------------------|---------|

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2" | M.LINEA |
|------------------------------|---------|

|                                                             |      |
|-------------------------------------------------------------|------|
| MANOMETRO DE 0 A 150 MCA, VISOR DE 4" DE DIAM. ENTRADA 1/2" | PECA |
|-------------------------------------------------------------|------|

|                                         |      |
|-----------------------------------------|------|
| AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 16.000 BTU'S | PECA |
|-----------------------------------------|------|

|                                                  |       |
|--------------------------------------------------|-------|
| DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L | GALAO |
|--------------------------------------------------|-------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| MACANETA EXTERNA S/CHAVE MB | PECA |
|-----------------------------|------|

|                    |                                     |             |           |    |           |
|--------------------|-------------------------------------|-------------|-----------|----|-----------|
| 19/10/2012         | 1,000                               | 30,00000    | 30,00     | 07 | 75,00     |
| 26.173.823/0001-02 | AUTO MECANICA NEQUINHA LTDA         |             |           |    | 000000127 |
| 19/10/2012         | 1,000                               | 15,00000    | 15,00     | 07 | 15,00     |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 90,00       |           |    |           |
| 14.083.706/0001-79 | AUTOLOGICA AUTOMACAO E INSTRUMENTAC |             |           |    | 000000024 |
| 03/10/2012         | 1,000                               | 380,00000   | 380,00    | 07 | 380,00    |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 380,00      |           |    |           |
| 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA               |             |           |    | 000013238 |
| 16/10/2012         | 23300,000                           | 0,48000     | 11.184,00 | 10 | 11.184,00 |
| 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA               |             |           |    | 000013144 |
| 02/10/2012         | 23100,000                           | 0,48000     | 11.088,00 | 10 | 11.088,00 |
| 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA               |             |           |    | 000013409 |
| 29/10/2012         | 19350,000                           | 0,48000     | 9.288,00  | 10 | 9.288,00  |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 31.560,00   |           |    |           |
| 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA               |             |           |    | 000009324 |
| 02/10/2012         | 21,000                              | 833,90000   | 17.511,90 | 10 | 17.511,90 |
| 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA               |             |           |    | 000009583 |
| 29/10/2012         | 26,470                              | 767,89988   | 20.326,31 | 10 | 20.326,31 |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 37.838,21   |           |    |           |
| 20.337.895/0001-61 | BELLINI DUAS RODAS LTDA             |             |           |    | 000000998 |
| 05/10/2012         | 1,000                               | 515,00000   | 515,00    | 07 | 515,00    |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 515,00      |           |    |           |
| 12.884.672/0005-10 | BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |             |           |    | 000037600 |
| 16/10/2012         | 6,300                               | 6.000,00000 | 37.800,00 | 10 | 37.800,00 |
| 12.884.672/0005-10 | BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT |             |           |    | 000038394 |
| 16/10/2012         | 6,300                               | 6.000,00000 | 37.800,00 | 10 | 37.800,00 |
| -----              |                                     |             |           |    |           |
| Total do Fornec.:  |                                     | 75.600,00   |           |    |           |
| 07.610.500/0001-94 | BILHARES BOLA 7 COMERCIO DE ARTEFAT |             |           |    | 000000453 |
| 17/10/2012         | 2,000                               | 20,00000    | 40,00     | 07 |           |

|                                                              |         |
|--------------------------------------------------------------|---------|
| ESPELHO RETROVISOR (LAMINA)                                  | PECA    |
| MACANETA DO VIDRO MB608                                      | PECA    |
| KIT IHM EXTERNA A1000                                        | PECA    |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   |
| POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | QUILO   |
| ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)                     | TONELAD |
| SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C) | TONELAD |
| Jaqueta de couro p/ motoqueiro tam. "G"                      | PECA    |
| CLORO LIQUEFEITO (C)                                         | TONELAD |
| CLORO LIQUEFEITO (C)                                         | TONELAD |
| BOLA DE SINUCA                                               | PECA    |

|                    |                                 |                     |           |    |          |
|--------------------|---------------------------------|---------------------|-----------|----|----------|
| 07.610.500/0001-94 | BILHARES BOLA 7                 | COMERCIO DE ARTEFAT | 000000453 |    |          |
| 17/10/2012         | 50,000                          | 1,00000             | 50,00     | 07 |          |
| 17/10/2012         | 2,000                           | 10,00000            | 20,00     | 07 | 110,00   |
| -----              |                                 |                     |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                 | 110,00              |           |    |          |
| 02.264.865/0002-71 | BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA   | FILIA               | 000001326 |    |          |
| 05/10/2012         | 60,000                          | 106,90000           | 6.414,00  | 10 | 6.414,00 |
| -----              |                                 |                     |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                 | 6.414,00            |           |    |          |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA               | LTDA                | 000002062 |    |          |
| 11/10/2012         | 60,000                          | 7,50000             | 450,00    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 10,000                          | 11,50000            | 115,00    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 2,000                           | 4,90000             | 9,80      | 10 |          |
| 11/10/2012         | 50,000                          | 28,49000            | 1.424,50  | 10 | 1.999,30 |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA               | LTDA                | 000002064 |    |          |
| 11/10/2012         | 15,000                          | 44,00000            | 660,00    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 20,000                          | 23,00000            | 460,00    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 10,000                          | 0,80000             | 8,00      | 10 | 1.128,00 |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA               | LTDA                | 000002063 |    |          |
| 11/10/2012         | 15,000                          | 11,95000            | 179,25    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 10,000                          | 2,48000             | 24,80     | 10 |          |
| 11/10/2012         | 2,000                           | 7,75000             | 15,50     | 10 |          |
| 11/10/2012         | 25,000                          | 16,00000            | 400,00    | 10 |          |
| 11/10/2012         | 5,000                           | 46,94000            | 234,70    | 10 | 854,25   |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA               | LTDA                | 000002061 |    |          |
| 15/10/2012         | 50,000                          | 18,00000            | 900,00    | 10 |          |
| 15/10/2012         | 150,000                         | 3,10000             | 465,00    | 10 | 1.365,00 |
| 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA               | LTDA                | 000002060 |    |          |
| 11/10/2012         | 30,000                          | 2,70000             | 81,00     | 10 |          |
| 11/10/2012         | 10,000                          | 5,10000             | 51,00     | 10 | 132,00   |
| -----              |                                 |                     |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |                                 | 5.478,55            |           |    |          |
| 13.169.585/0001-10 | CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO | LTD                 | 000000103 |    |          |
| 04/10/2012         | 8,000                           | 11,43000            | 91,44     | 07 | 91,44    |
| -----              |                                 |                     |           |    |          |

|                                                              |         |
|--------------------------------------------------------------|---------|
| GIZ PARA SINUCA                                              | PECA    |
| JOGO DE BARALHO                                              | JOGO    |
|                                                              |         |
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 300              | M.LINEA |
|                                                              |         |
| LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150  | PECA    |
| LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200  | PECA    |
| REDUCAO DN100MM X DN 75MM BRANCO COLETOR PREDIAL             | PECA    |
| SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100               | PECA    |
|                                                              |         |
| CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 200 | PECA    |
| TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100 | PECA    |
| TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40 X 40MM                   | PECA    |
|                                                              |         |
| ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM            | PECA    |
| CAP PVC JE DN 50 (DE 60MM)                                   | PECA    |
| JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60MM X 60MM)        | PECA    |
| LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)                      | PECA    |
| LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200                     | PECA    |
|                                                              |         |
| LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)                      | PECA    |
| PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR                    | BISNAGA |
|                                                              |         |
| LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2"                   | PECA    |
| LUVA GALVANIZADA DE 1 1/4"                                   | PECA    |

|                    |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----|----------|--|----------------------------------------------------------------------|---------|
| Total do Fornec.:  |                                     | 91,44     |    |          |  |                                                                      |         |
| 05.011.612/0001-01 | CASA DE PECAS LA LTDA               | 000000691 |    |          |  | TAPETE DE BORRACHA P/ GOL E SANTANA                                  | JOGO    |
| 04/10/2012         | 3,000 30,00000                      | 90,00     | 07 | 90,00    |  |                                                                      |         |
| 05.011.612/0001-01 | CASA DE PECAS LA LTDA               | 000000688 |    |          |  | PARABRISA DEGRADE P/ GOL                                             | PECA    |
| 09/10/2012         | 1,000 200,00000                     | 200,00    | 07 | 200,00   |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 290,00    |    |          |  |                                                                      |         |
| 65.119.786/0001-06 | CASA DO BOIADEIRO LTDA              | 000001309 |    |          |  | CALCARIO DOLOMITICO                                                  | SACO    |
| 29/10/2012         | 5,000 11,30000                      | 56,50     | 07 |          |  | HUMUS DE MINHOCA                                                     | SACO    |
| 29/10/2012         | 25,000 8,65000                      | 216,25    | 07 |          |  | INSETICIDA PARA PRAGAS DE PLANTAS (COCHONILHAS E PULGOES)            | FRASCO  |
| 29/10/2012         | 1,000 37,00000                      | 37,00     | 07 |          |  | TERRA PREPARADA ADUBADA                                              | SACO    |
| 29/10/2012         | 50,000 6,80000                      | 340,00    | 07 | 649,75   |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 649,75    |    |          |  |                                                                      |         |
| 41.849.522/0001-40 | CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA | 000001843 |    |          |  | PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS                     | PECA    |
| 05/10/2012         | 10,000 77,00000                     | 770,00    | 07 | 770,00   |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 770,00    |    |          |  |                                                                      |         |
| 21.563.101/0001-40 | CASA FAISCA LTDA                    | 000000785 |    |          |  | CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT |         |
| 23/10/2012         | 1,000 3.049,70000                   | 3.049,70  | 07 | 3.049,70 |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 3.049,70  |    |          |  |                                                                      |         |
| 19.525.302/0011-83 | CASA MATTOS LTDA                    | 000002328 |    |          |  | REJUNTE FLEXIVEL BRANCO (SACO C/ 1KG)                                | QUILO   |
| 19/10/2012         | 1,000 3,03000                       | 3,03      | 07 |          |  | REJUNTE FLEXIVEL PRETO GRAFITE (SACO C/ 1KG)                         | SACO    |
| 19/10/2012         | 1,000 4,01000                       | 4,01      | 07 | 7,04     |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 7,04      |    |          |  |                                                                      |         |
| 19.525.302/0007-05 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA CIA | 000031518 |    |          |  | REJUNTE FLEXIVEL BRANCO (SACO C/ 1KG)                                | QUILO   |
| 19/10/2012         | 1,000 3,03000                       | 3,03      | 07 |          |  | REJUNTE FLEXIVEL PRETO GRAFITE (SACO C/ 1KG)                         | SACO    |
| 19/10/2012         | 1,000 4,01000                       | 4,01      | 07 |          |  | AZULEJO 31,5 X 49                                                    | M.QUADR |
| 19/10/2012         | 4,720 11,73940                      | 55,41     | 07 | 62,45    |  |                                                                      |         |
| 19.525.302/0007-05 | CASA MATTOS LTDA - FILIAL SANTA CIA | 000032059 |    |          |  | AZULEJO 31,5 X 49                                                    | M.QUADR |
| 19/10/2012         | 4,720 11,73940                      | 55,41     | 07 | 55,41    |  |                                                                      |         |
| -----              |                                     |           |    |          |  |                                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 117,86    |    |          |  |                                                                      |         |

|                    |                    |           |        |           |        |
|--------------------|--------------------|-----------|--------|-----------|--------|
| 19.583.509/0001-32 | CASA MEIA LUA LTDA |           |        | 000000957 |        |
| 16/10/2012         | 1,000              | 350,00000 | 350,00 | 07        | 350,00 |

|                 |      |
|-----------------|------|
| BANDEIRA CESAMA | PECA |
|-----------------|------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 350,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                     |          |        |           |  |
|--------------------|---------------------|----------|--------|-----------|--|
| 21.567.045/0001-12 | CASA UNIVERSAL LTDA |          |        | 000009687 |  |
| 19/10/2012         | 2,000               | 72,00000 | 144,00 | 07        |  |

|              |      |
|--------------|------|
| MANCAL P-209 | PECA |
|--------------|------|

|            |       |           |        |    |        |
|------------|-------|-----------|--------|----|--------|
| 19/10/2012 | 2,000 | 102,00000 | 204,00 | 07 | 348,00 |
|------------|-------|-----------|--------|----|--------|

|           |      |
|-----------|------|
| ROLAMENTO | PECA |
|-----------|------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 348,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                          |         |        |           |        |
|--------------------|--------------------------|---------|--------|-----------|--------|
| 21.563.481/0001-13 | CASTELO DA BORRACHA LTDA |         |        | 000004788 |        |
| 26/10/2012         | 100,000                  | 8,10000 | 810,00 | 07        | 810,00 |

|                       |         |
|-----------------------|---------|
| MANGUEIRA ESPIRAL PSL | M.LINEA |
|-----------------------|---------|

|                    |                          |         |        |           |        |
|--------------------|--------------------------|---------|--------|-----------|--------|
| 21.563.481/0001-13 | CASTELO DA BORRACHA LTDA |         |        | 000004802 |        |
| 26/10/2012         | 20,000                   | 6,45000 | 129,00 | 07        | 129,00 |

|                                                |         |
|------------------------------------------------|---------|
| MANGUEIRA TRANCADA 1 1/2" 150 PSI TRANSPARENTE | M.LINEA |
|------------------------------------------------|---------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 939,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                           |         |       |           |  |
|--------------------|---------------------------|---------|-------|-----------|--|
| 19.125.343/0001-00 | CERAMICA SANTA MARIA LTDA |         |       | 000003526 |  |
| 02/10/2012         | 10,000                    | 9,75000 | 97,50 | 10        |  |

|                                     |      |
|-------------------------------------|------|
| CURVA DE BARRO VITRIFICADO 90° X 4" | PECA |
|-------------------------------------|------|

|            |        |          |        |    |  |
|------------|--------|----------|--------|----|--|
| 02/10/2012 | 50,000 | 15,20000 | 760,00 | 10 |  |
|------------|--------|----------|--------|----|--|

|                                                            |      |
|------------------------------------------------------------|------|
| SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS | PECA |
|------------------------------------------------------------|------|

|            |        |          |        |    |          |
|------------|--------|----------|--------|----|----------|
| 02/10/2012 | 10,000 | 16,00000 | 160,00 | 10 | 1.017,50 |
|------------|--------|----------|--------|----|----------|

|                                                |      |
|------------------------------------------------|------|
| TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" | PECA |
|------------------------------------------------|------|

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.017,50 |
|-------------------|----------|

|                    |                         |           |        |           |        |
|--------------------|-------------------------|-----------|--------|-----------|--------|
| 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA |           |        | 000000080 |        |
| 02/10/2012         | 1,000                   | 382,00000 | 382,00 | 07        | 382,00 |

|                                |      |
|--------------------------------|------|
| MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO | PECA |
|--------------------------------|------|

|                    |                         |           |        |           |        |
|--------------------|-------------------------|-----------|--------|-----------|--------|
| 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA |           |        | 000000086 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                   | 491,50000 | 491,50 | 07        | 491,50 |

|                                |      |
|--------------------------------|------|
| MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO | PECA |
|--------------------------------|------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 873,50 |
|-------------------|--------|

|                    |                                     |         |        |           |        |
|--------------------|-------------------------------------|---------|--------|-----------|--------|
| 05.537.973/0001-88 | CIAMAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA |         |        | 000006298 |        |
| 16/10/2012         | 1000,000                            | 0,55000 | 550,00 | 10        | 550,00 |

|                         |      |
|-------------------------|------|
| LAJOTA DE BARRO 19 X 19 | PECA |
|-------------------------|------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 550,00 |
|-------------------|--------|

|                    |                                     |         |       |           |  |
|--------------------|-------------------------------------|---------|-------|-----------|--|
| 09.153.233/0001-07 | CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESC |         |       | 000004679 |  |
| 13/10/2012         | 30,000                              | 0,51000 | 15,30 | 07        |  |

|                                 |       |
|---------------------------------|-------|
| CORRETOR LIQUIDO A BASE DE AGUA | VIDRO |
|---------------------------------|-------|

|            |         |         |      |    |  |
|------------|---------|---------|------|----|--|
| 13/10/2012 | 150,000 | 0,06000 | 9,00 | 07 |  |
|------------|---------|---------|------|----|--|

|                                        |         |
|----------------------------------------|---------|
| ENVELOPE PARDO 16,2 X 22,9 - USO - SMT | ENVELOP |
|----------------------------------------|---------|

|            |         |         |       |    |       |
|------------|---------|---------|-------|----|-------|
| 13/10/2012 | 200,000 | 0,25000 | 50,00 | 07 | 74,30 |
|------------|---------|---------|-------|----|-------|

|                               |         |
|-------------------------------|---------|
| ENVELOPE PARDO 41,0 X 31,0 CM | ENVELOP |
|-------------------------------|---------|

|                    |                   |                       |           |           |           |                                           |         |
|--------------------|-------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-------------------------------------------|---------|
| -----              |                   |                       |           |           |           |                                           |         |
| Total do Fornec.:  |                   | 74,30                 |           |           |           |                                           |         |
| 80.100.266/0001-45 | CLARIFIL RHEISS   | SANEAMENTO AMBIENTA   | 000001287 |           |           | CARVAO ANTRACITO                          | M.CUBIC |
| 15/10/2012         | 18,000            | 1.666,67000           | 30.000,06 | 10        | 30.000,06 |                                           |         |
| -----              |                   |                       |           |           |           |                                           |         |
| Total do Fornec.:  |                   | 30.000,06             |           |           |           |                                           |         |
| 08.587.102/0001-67 | CLINICAL MED NOVO | MILENIO MATERIAL      | 000000989 |           |           | VERMELHO DE METILA P.A (FRASCO C/ 25GR)   | FRASCO  |
| 18/10/2012         | 1,000             | 579,90000             | 579,90    | 10        | 579,90    |                                           |         |
| -----              |                   |                       |           |           |           |                                           |         |
| Total do Fornec.:  |                   | 579,90                |           |           |           |                                           |         |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA            | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000027087 |           | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 1 1/2"     | PECA    |
| 02/10/2012         | 1,000             | 110,00000             | 110,00    | 10        | 110,00    |                                           |         |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA            | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000027426 |           | CHAVE DE GRIFO DE 14"                     | PECA    |
| 05/10/2012         | 1,000             | 102,90000             | 102,90    | 07        | 102,90    |                                           |         |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA            | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000027493 |           | VALVULA ESFERA MONOBLOCO 2"               | PECA    |
| 15/10/2012         | 2,000             | 204,90000             | 409,80    | 10        | 409,80    |                                           |         |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA            | COMERCIO DE FERRAGENS | SANTO     | 000027097 |           | CON ACO FORJADO MEIA LUVA NPT 1/2" 3000 L | PECA    |
| 17/10/2012         | 1,000             | 6,50000               | 6,50      | 10        |           |                                           |         |

|                    |        |                             |           |    |        |
|--------------------|--------|-----------------------------|-----------|----|--------|
| 17.144.254/0001-86 | COFESA | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000027097 |    |        |
| 17/10/2012         | 1,000  | 7,60000                     | 7,60      | 10 |        |
| 17/10/2012         | 3,000  | 16,90000                    | 50,70     | 10 |        |
| 17/10/2012         | 1,000  | 21,10000                    | 21,10     | 10 |        |
| 17/10/2012         | 8,000  | 0,90000                     | 7,20      | 10 |        |
| 17/10/2012         | 2,000  | 24,30000                    | 48,60     | 10 |        |
| 17/10/2012         | 1,000  | 17,50000                    | 17,50     | 10 |        |
| 17/10/2012         | 1,000  | 39,90000                    | 39,90     | 10 | 199,10 |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000027450 |    |        |
| 17/10/2012         | 1,000  | 68,40000                    | 68,40     | 10 |        |
| 17/10/2012         | 30,000 | 4,60000                     | 138,00    | 10 | 206,40 |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000028328 |    |        |
| 22/10/2012         | 1,000  | 101,20000                   | 101,20    | 10 | 101,20 |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000026942 |    |        |
| 30/10/2012         | 1,000  | 6,60000                     | 6,60      | 10 |        |
| 30/10/2012         | 1,000  | 29,30000                    | 29,30     | 10 |        |
| 30/10/2012         | 1,000  | 6,60000                     | 6,60      | 10 | 42,50  |
| 17.144.254/0001-86 | COFESA | COMERCIO DE FERRAGENS SANTO | 000026849 |    |        |
| 30/10/2012         | 4,000  | 16,90000                    | 67,60     | 10 |        |
| 30/10/2012         | 4,000  | 5,70000                     | 22,80     | 10 |        |
| 30/10/2012         | 10,000 | 18,20000                    | 182,00    | 10 |        |
| 30/10/2012         | 4,000  | 19,90000                    | 79,60     | 10 |        |
| 30/10/2012         | 7,000  | 41,50000                    | 290,50    | 10 | 642,50 |

-----

Total do Fornec.: 1.814,40

|                    |                    |           |           |    |           |
|--------------------|--------------------|-----------|-----------|----|-----------|
| 01.843.029/0001-06 | COMERCIAL ATD LTDA |           | 000000262 |    |           |
| 08/10/2012         | 100,000            | 242,48000 | 24.248,00 | 10 |           |
| 08/10/2012         | 10,000             | 242,48000 | 2.424,80  | 10 | 26.672,80 |
| 01.843.029/0001-06 | COMERCIAL ATD LTDA |           | 000000263 |    |           |
| 08/10/2012         | 47,000             | 242,48000 | 11.396,56 | 10 | 11.396,56 |
| 01.843.029/0001-06 | COMERCIAL ATD LTDA |           | 000000265 |    |           |
| 17/10/2012         | 53,000             | 242,48000 | 12.851,44 | 10 | 12.851,44 |
| 01.843.029/0001-06 | COMERCIAL ATD LTDA |           | 000000266 |    |           |
| 17/10/2012         | 59,000             | 242,48000 | 14.306,32 | 10 | 14.306,32 |

-----

|                                               |      |
|-----------------------------------------------|------|
| CONEXAO ACO CARBONO MEIA LUVA 3/4"            | PECA |
| UNIAO PVC CR DE 1.1/2"                        | PECA |
| UNIAO GALVANIZADA ASSENTO CONICO FERRO 3/4"   | PECA |
| JOELHO 45° PVC SOLDAVEL DE 3/4"               | PECA |
| REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2" | PECA |
| REGISTRO ESFERA METAL 3/4"                    | PECA |
| VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE 3/4"          | PECA |
| VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (064) DE 1"    | PECA |
| TE GALVANIZADO 1/2"                           | PECA |
| VALVULA ESFERA MONOBLOCO 2"                   | PECA |
| TE GALVANIZADO 1/2"                           | PECA |
| UNIAO GALVANIZADA ASSENTO EM BRONZE 1/2"      | PECA |
| TE GALVANIZADO 3/4 X 1/2"                     | PECA |
| UNIAO PVC BR DE 1 1/4"                        | PECA |
| BUCHA DE REDUCAO SOLD 60 X 40                 | PECA |
| CURVA 90° SOLDAVEL DE 60 X 2"                 | PECA |
| REGISTRO ESFERA PVC 1.1/4                     | PECA |
| REGISTRO ESFERA PVC 2"                        | PECA |

|                                                       |      |
|-------------------------------------------------------|------|
| TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO             | PECA |
| TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C) | PECA |
| TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO             | PECA |
| TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO             | PECA |
| TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO             | PECA |

|                    |           |                           |           |    |        |
|--------------------|-----------|---------------------------|-----------|----|--------|
| Total do Fornec.:  |           | 65.227,12                 |           |    |        |
| 05.331.476/0002-00 | CONDUTECH | ELETRICIDADE E TECNOLOGIA | 000011264 |    |        |
| 11/10/2012         | 20,000    | 49,50000                  | 990,00    | 07 | 990,00 |

|                                                           |      |
|-----------------------------------------------------------|------|
| REATOR C/ IGNITOR E CAPACITOR P/ LAMPADA VAPOR SODIO 250W | PECA |
|-----------------------------------------------------------|------|

|                    |             |                     |           |    |        |
|--------------------|-------------|---------------------|-----------|----|--------|
| Total do Fornec.:  |             | 990,00              |           |    |        |
| 26.105.171/0001-79 | CONSTRUSHOP | COMERCIO LTDA - EPP | 000000728 |    |        |
| 08/10/2012         | 6,000       | 0,45000             | 2,70      | 07 |        |
| 08/10/2012         | 1,000       | 31,50000            | 31,50     | 07 |        |
| 08/10/2012         | 4,000       | 28,50000            | 114,00    | 07 | 148,20 |
| 26.105.171/0001-79 | CONSTRUSHOP | COMERCIO LTDA - EPP | 000000743 |    |        |
| 10/10/2012         | 100,000     | 6,95000             | 695,00    | 07 | 695,00 |
| 26.105.171/0001-79 | CONSTRUSHOP | COMERCIO LTDA - EPP | 000000751 |    |        |
| 19/10/2012         | 40,000      | 16,10000            | 644,00    | 07 | 644,00 |
| 26.105.171/0001-79 | CONSTRUSHOP | COMERCIO LTDA - EPP | 000000796 |    |        |
| 30/10/2012         | 1,000       | 3,90000             | 3,90      | 07 |        |
| 30/10/2012         | 1,000       | 0,85000             | 0,85      | 07 |        |
| 30/10/2012         | 12,000      | 0,85000             | 10,20     | 07 |        |
| 30/10/2012         | 6,000       | 1,50000             | 9,00      | 07 |        |
| 30/10/2012         | 3,000       | 0,85000             | 2,55      | 07 |        |
| 30/10/2012         | 5,000       | 1,50000             | 7,50      | 07 | 34,00  |

|                                                  |         |
|--------------------------------------------------|---------|
| CURVA 90. CURTA PVC 3/4"                         | PECA    |
| CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 300 X 300MM           | PECA    |
| LAMPADA VAPOR METALICO 400W 220V E-40 BRANCA     | PECA    |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 15W X 220V | PECA    |
| LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W E40                  | PECA    |
| INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES                  | CONJUNT |
| PLACA 4 X 4 (P/ INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS)    | PECA    |
| PLACA 4 X 2 PARA UMA TOMADA REDONDA              | PECA    |
| PLACA 4 X 4 P/ DUAS TOMADAS REDONDAS             | PECA    |
| PLACA 4 X 2                                      | PECA    |
| PLACA CEGA 4 X 2 CINZA                           | PECA    |

|                    |                          |          |           |    |          |
|--------------------|--------------------------|----------|-----------|----|----------|
| Total do Fornec.:  |                          | 1.521,20 |           |    |          |
| 02.101.902/0001-40 | CR DEALER DO BRASIL LTDA |          | 000083498 |    |          |
| 15/10/2012         | 50,000                   | 6,64000  | 332,00    | 07 |          |
| 15/10/2012         | 100,000                  | 6,25000  | 625,00    | 07 |          |
| 15/10/2012         | 20,000                   | 4,81000  | 96,20     | 07 |          |
| 15/10/2012         | 60,000                   | 12,20000 | 732,00    | 07 | 1.785,20 |

|                                                              |       |
|--------------------------------------------------------------|-------|
| OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API SF           | LATA  |
| OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS)   | LITRO |
| OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS) | LITRO |
| OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL               | LITRO |

|                    |                            |          |           |    |        |
|--------------------|----------------------------|----------|-----------|----|--------|
| Total do Fornec.:  |                            | 1.785,20 |           |    |        |
| 20.336.723/0001-73 | DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA |          | 000001387 |    |        |
| 03/10/2012         | 240,000                    | 0,72000  | 172,80    | 07 | 172,80 |

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML | FRASCO |
|------------------------------|--------|

|                    |                          |           |           |    |        |
|--------------------|--------------------------|-----------|-----------|----|--------|
| Total do Fornec.:  |                          | 172,80    |           |    |        |
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR INFORMATICA LTDA |           | 000010927 |    |        |
| 02/10/2012         | 1,000                    | 329,00000 | 329,00    | 08 | 329,00 |

|                   |      |
|-------------------|------|
| MONITOR LCD 18.5" | PECA |
|-------------------|------|

|                    |               |                                |           |    |          |
|--------------------|---------------|--------------------------------|-----------|----|----------|
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA               | 000010991 |    |          |
| 05/10/2012         | 2,000         | 29,90000                       | 59,80     | 08 | 59,80    |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| 41.910.977/0001-23 | DATAFOR       | INFORMATICA LTDA               | 000011179 |    |          |
| 17/10/2012         | 10,000        | 13,30000                       | 133,00    | 07 | 133,00   |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |               | 521,80                         |           |    |          |
| 20.402.517/0001-14 | DHZ           | COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | 000000946 |    |          |
| 05/10/2012         | 4,000         | 32,52000                       | 130,08    | 07 |          |
| 05/10/2012         | 4,000         | 32,52000                       | 130,08    | 07 | 260,16   |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |               | 260,16                         |           |    |          |
| 08.021.517/0001-79 | DIRETRIZ      | COM DE MATERIAIS DE CONST      | 000000179 |    |          |
| 18/10/2012         | 10,000        | 165,00000                      | 1.650,00  | 10 |          |
| 18/10/2012         | 2,000         | 233,00000                      | 466,00    | 10 |          |
| 18/10/2012         | 2,000         | 317,00000                      | 634,00    | 10 | 2.750,00 |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |               | 2.750,00                       |           |    |          |
| 02.075.227/0001-21 | DISPETRAL     | DISTRIBUIDORA DE PECAS PA      | 000032765 |    |          |
| 15/10/2012         | 3,000         | 34,46000                       | 103,38    | 07 |          |
| 15/10/2012         | 3,000         | 13,93000                       | 41,79     | 07 | 145,17   |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |               | 145,17                         |           |    |          |
| 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA | SEGUNDO LTDA                   | 000004560 |    |          |
| 15/10/2012         | 124,000       | 1,98000                        | 245,52    | 07 | 245,52   |
| -----              |               |                                |           |    |          |
| Total do Fornec.:  |               | 245,52                         |           |    |          |
| 10.575.521/0001-20 | DISTRIBUIDORA | ULTIMAX LTDA                   | 000009383 |    |          |
| 02/10/2012         | 50,000        | 3,70000                        | 185,00    | 07 |          |
| 02/10/2012         | 50,000        | 2,65000                        | 132,50    | 07 |          |
| 02/10/2012         | 100,000       | 0,86000                        | 86,00     | 07 |          |

|                                                              |        |
|--------------------------------------------------------------|--------|
| CALCULADORA SOLAR COM 12 DIGITOS                             | PECA   |
| PEN DRIVE 4GB                                                | PECA   |
| CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9387A MAGENTA (REF.88)            | PECA   |
| CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9388A AMARELO (REF. 88)           | PECA   |
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM) | PECA   |
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM) | PECA   |
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM) | PECA   |
| ELEMENTO DO FILTRO DE AR AP 6774 (EXTERNO)                   | PECA   |
| ELEMENTO DO FILTRO DE AR AS 850 (INTERNO)                    | PECA   |
| PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS        | PACOTE |
| ALCOOL                                                       | LITRO  |
| ALCOOL GELATINOSO P/ LIMPEZA                                 | FRASCO |
| LA DE ACO - PACOTE                                           | PACOTE |

|                    |                            |           |        |    |        |
|--------------------|----------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 10.575.521/0001-20 | DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA | 000009383 |        |    |        |
| 02/10/2012         | 10,000                     | 4,85000   | 48,50  | 07 |        |
| 02/10/2012         | 80,000                     | 1,08000   | 86,40  | 07 |        |
| 02/10/2012         | 100,000                    | 2,00000   | 200,00 | 07 | 738,40 |

-----

Total do Fornec.: 738,40

|                    |                           |           |        |    |        |
|--------------------|---------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 05.392.281/0001-99 | DOLPHINS INFORMATICA LTDA | 000000117 |        |    |        |
| 25/10/2012         | 1,000                     | 186,00000 | 186,00 | 08 | 186,00 |

-----

Total do Fornec.: 186,00

|                    |                                     |           |        |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|----|----------|
| 10.305.583/0001-12 | DRUMOND E CASTRO MATERIAIS DE CONST | 000000310 |        |    |          |
| 05/10/2012         | 15,000                              | 45,50000  | 682,50 | 07 |          |
| 05/10/2012         | 30,000                              | 10,50000  | 315,00 | 07 |          |
| 05/10/2012         | 200,000                             | 1,50000   | 300,00 | 07 | 1.297,50 |

-----

Total do Fornec.: 1.297,50

|                    |                       |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------|-----------|--------|----|--------|
| 20.327.177/0001-04 | EDILSON ELETRICA LTDA | 000003932 |        |    |        |
| 05/10/2012         | 1,000                 | 114,94000 | 114,94 | 07 | 114,94 |

-----

Total do Fornec.: 114,94

|                    |                      |           |       |    |       |
|--------------------|----------------------|-----------|-------|----|-------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002630 |       |    |       |
| 05/10/2012         | 8,000                | 5,90000   | 47,20 | 07 | 47,20 |

|                    |                      |           |       |    |  |
|--------------------|----------------------|-----------|-------|----|--|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002893 |       |    |  |
| 05/10/2012         | 2,000                | 12,90000  | 25,80 | 07 |  |

|            |       |          |       |    |  |
|------------|-------|----------|-------|----|--|
| 05/10/2012 | 2,000 | 16,90000 | 33,80 | 07 |  |
|------------|-------|----------|-------|----|--|

|            |       |         |       |    |  |
|------------|-------|---------|-------|----|--|
| 05/10/2012 | 6,000 | 6,39000 | 38,34 | 07 |  |
|------------|-------|---------|-------|----|--|

|            |       |         |       |    |        |
|------------|-------|---------|-------|----|--------|
| 05/10/2012 | 6,000 | 2,49000 | 14,94 | 07 | 112,88 |
|------------|-------|---------|-------|----|--------|

|                    |                      |           |       |    |  |
|--------------------|----------------------|-----------|-------|----|--|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002862 |       |    |  |
| 05/10/2012         | 1,000                | 49,74000  | 49,74 | 07 |  |

|            |         |         |        |    |        |
|------------|---------|---------|--------|----|--------|
| 05/10/2012 | 100,000 | 5,18000 | 518,00 | 07 | 567,74 |
|------------|---------|---------|--------|----|--------|

|                    |                      |           |       |    |       |
|--------------------|----------------------|-----------|-------|----|-------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002969 |       |    |       |
| 16/10/2012         | 2,000                | 32,90000  | 65,80 | 07 | 65,80 |

|                    |                      |           |        |    |        |
|--------------------|----------------------|-----------|--------|----|--------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002937 |        |    |        |
| 17/10/2012         | 3,000                | 37,80000  | 113,40 | 07 | 113,40 |

|                    |                      |           |        |    |        |
|--------------------|----------------------|-----------|--------|----|--------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA | 000002989 |        |    |        |
| 17/10/2012         | 4,000                | 37,80000  | 151,20 | 07 | 151,20 |

|                                          |       |
|------------------------------------------|-------|
| ESTOPA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE      | QUILO |
| FLANELA                                  | PECA  |
| SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS | LITRO |

|                                                           |      |
|-----------------------------------------------------------|------|
| SWITCH DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS | PECA |
|-----------------------------------------------------------|------|

|                                            |      |
|--------------------------------------------|------|
| CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR | PECA |
| PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO N°4 S/ CABO | PECA |
| LAMINA DE SERRA MANUAL                     | PECA |

|                               |      |
|-------------------------------|------|
| RELE BIMETALICO LRID12 5,5/8A | PECA |
|-------------------------------|------|

|                      |         |
|----------------------|---------|
| CONDUITE 3/4" - 25MM | M.LINEA |
|----------------------|---------|

|                         |      |
|-------------------------|------|
| BATERIA 9V RECARREGAVEL | PECA |
|-------------------------|------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| DISJUNTOR UNIPOLAR 1 X 6A C | PECA |
|-----------------------------|------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| PILHA ALCALINA 1,5V - MEDIA | PECA |
|-----------------------------|------|

|                                  |      |
|----------------------------------|------|
| PILHA ALCALINA (AA) PEQUENA 1,5V | PECA |
|----------------------------------|------|

|                            |      |
|----------------------------|------|
| DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A | PECA |
|----------------------------|------|

|                        |         |
|------------------------|---------|
| CABO PP 3 X 4.0MM2 1KV | M.LINEA |
|------------------------|---------|

|                            |      |
|----------------------------|------|
| DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 30A | PECA |
|----------------------------|------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| BOTAO COMANDO DUPLO 1NA/1NF | PECA |
|-----------------------------|------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| BOTAO COMANDO DUPLO 1NA/1NF | PECA |
|-----------------------------|------|

|                    |                      |           |        |           |        |                                                   |         |
|--------------------|----------------------|-----------|--------|-----------|--------|---------------------------------------------------|---------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA |           |        | 000002988 |        | CABO FLEXIVEL 50.0MM2 1KV PRETO                   | M.LINEA |
| 17/10/2012         | 45,000               | 16,69000  | 751,05 | 07        |        | CONDUITE PEVEDUTO 11/4"                           | M.LINEA |
| 17/10/2012         | 20,000               | 2,35000   | 47,00  | 07        | 798,05 |                                                   |         |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA |           |        | 000002973 |        | ABRACADEIRA CHAVETA 2"                            | PECA    |
| 17/10/2012         | 10,000               | 1,20000   | 12,00  | 07        |        | ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"            | PECA    |
| 17/10/2012         | 4,000                | 1,15000   | 4,60   | 07        |        | BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER                 | PECA    |
| 17/10/2012         | 60,000               | 0,10000   | 6,00   | 07        |        | CAIXA DE ALUMINIO 10 X 10 P/ PISO                 | PECA    |
| 17/10/2012         | 2,000                | 15,90000  | 31,80  | 07        |        | CAIXA DE ALUMINIO 20 X 20 P/ PISO                 | PECA    |
| 17/10/2012         | 1,000                | 39,90000  | 39,90  | 07        |        | CAIXA DE ALUMINIO 30 X 30 P/ PISO                 | PECA    |
| 17/10/2012         | 1,000                | 75,20000  | 75,20  | 07        |        | CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"      | PECA    |
| 17/10/2012         | 2,000                | 3,50000   | 7,00   | 07        |        | CONDULETE MULTIPLO L 2"                           | PECA    |
| 17/10/2012         | 2,000                | 26,90000  | 53,80  | 07        |        | CONCETOR PRENSA CABO 2" - ALUMINIO                | PECA    |
| 17/10/2012         | 1,000                | 23,50000  | 23,50  | 07        |        | CONECTOR PRENSA CABO 3/4" - ALUMINIO              | PECA    |
| 17/10/2012         | 4,000                | 3,15000   | 12,60  | 07        |        | PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM                       | PECA    |
| 17/10/2012         | 60,000               | 0,25000   | 15,00  | 07        |        | TAMPA P/ CONDULETE                                | PECA    |
| 17/10/2012         | 2,000                | 1,50000   | 3,00   | 07        |        | TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"                 | PECA    |
| 17/10/2012         | 6,000                | 0,25000   | 1,50   | 07        |        | TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"                          | M.LINEA |
| 17/10/2012         | 6,000                | 3,50000   | 21,00  | 07        |        | ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 2"                | PECA    |
| 17/10/2012         | 6,000                | 3,61666   | 21,70  | 07        | 328,60 |                                                   |         |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA |           |        | 000003060 |        | ALICATE DE BICO 8"                                | PECA    |
| 30/10/2012         | 1,000                | 39,00000  | 39,00  | 07        |        | BLOCO AUX. LATERAL 1NA+1NF                        | PECA    |
| 30/10/2012         | 1,000                | 17,90000  | 17,90  | 07        |        | CONTATOR TRIPOLAR CWM 40 00 - 220V                | PECA    |
| 30/10/2012         | 1,000                | 159,90000 | 159,90 | 07        |        | RELE BIMETALICO LRID 40353-2 MODELO RW27.D 22/32A | PECA    |
| 30/10/2012         | 1,000                | 61,90000  | 61,90  | 07        |        | TRILHO CONTATOR E DISUNTOR TSG 35MM               | PECA    |
| 30/10/2012         | 1,000                | 19,00000  | 19,00  | 07        | 297,70 |                                                   |         |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA |           |        | 000003048 |        | ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4             | PECA    |
| 30/10/2012         | 8,000                | 1,15000   | 9,20   | 07        |        | BUCHA DE FIXACAO N.08                             | PECA    |
| 30/10/2012         | 18,000               | 0,10000   | 1,80   | 07        |        | CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO DE 3/4"            | PECA    |
| 30/10/2012         | 4,000                | 3,50000   | 14,00  | 07        |        | PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM                       | PECA    |
| 30/10/2012         | 18,000               | 0,25000   | 4,50   | 07        |        | TAMPA CONDULETE AL 1/2"-3/4" - 1RJ45              | PECA    |
| 30/10/2012         | 4,000                | 1,50000   | 6,00   | 07        |        | TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"                 | PECA    |
| 30/10/2012         | 12,000               | 0,25000   | 3,00   | 07        | 38,50  |                                                   |         |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA |           |        | 000003031 |        | ABRACADEIRA CHAVETA 1"                            | PECA    |

|            |        |         |       |    |                                       |      |
|------------|--------|---------|-------|----|---------------------------------------|------|
| 30/10/2012 | 32,000 | 0,60000 | 19,20 | 07 |                                       |      |
| 30/10/2012 | 12,000 | 1,35000 | 16,20 | 07 | ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1"    | PECA |
| 30/10/2012 | 15,000 | 1,15000 | 17,25 | 07 | ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4 | PECA |
| 30/10/2012 | 30,000 | 0,23000 | 6,90  | 07 | REBITE ALUMINIO 4 X 22 MM             | PECA |
| 30/10/2012 | 11,000 | 0,44000 | 4,84  | 07 | ARRUELA ALUMINIO 1"                   | PECA |
| 30/10/2012 | 8,000  | 0,30000 | 2,40  | 07 | ARRUELA 3/4" PARA ELETRODUTO          | PECA |
| 30/10/2012 | 18,000 | 3,99000 | 71,82 | 07 | PORTA FUSIVEL (BORNE SAK) 4,00MM      | PECA |
| 30/10/2012 | 8,000  | 0,60000 | 4,80  | 07 | BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO DE 3/4"  | PECA |

|                    |                       |             |
|--------------------|-----------------------|-------------|
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA  | 000003031   |
| 30/10/2012         | 8,000 0,59000 4,72    | 07          |
| 30/10/2012         | 80,000 0,15000 12,00  | 07          |
| 30/10/2012         | 35,000 6,77000 236,95 | 07          |
| 30/10/2012         | 3,000 38,22000 114,66 | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 5,29000 31,74   | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 11,47000 68,82  | 07          |
| 30/10/2012         | 8,000 7,15000 57,20   | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 11,47000 68,82  | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 1,79000 10,74   | 07          |
| 30/10/2012         | 16,000 1,12000 17,92  | 07          |
| 30/10/2012         | 52,000 0,79000 41,08  | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 7,15000 42,90   | 07          |
| 30/10/2012         | 6,000 5,05000 30,30   | 07          |
| 30/10/2012         | 80,000 0,20000 16,00  | 07          |
| 30/10/2012         | 1,000 32,15000 32,15  | 07          |
| 30/10/2012         | 8,000 2,42000 19,36   | 07          |
| 30/10/2012         | 3,000 46,13000 138,39 | 07          |
| 30/10/2012         | 0,500 19,98000 9,99   | 07          |
| 30/10/2012         | 19,000 9,69000 184,11 | 07          |
| 30/10/2012         | 18,000 6,52000 117,36 | 07 1.398,62 |
| 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA  | 000003066   |
| 30/10/2012         | 1,000 7,50000 7,50    | 07          |
| 30/10/2012         | 1,000 69,90000 69,90  | 07          |
| 30/10/2012         | 1,000 19,90000 19,90  | 07          |
| 30/10/2012         | 2,000 2,35000 4,70    | 07          |
| 30/10/2012         | 1,000 6,50000 6,50    | 07          |
| 30/10/2012         | 3,000 9,90000 29,70   | 07          |
| 30/10/2012         | 2,000 9,90000 19,80   | 07          |
| 30/10/2012         | 1,000 19,90000 19,90  | 07 177,90   |

|                                       |         |
|---------------------------------------|---------|
| BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO DE 1"    | PECA    |
| BUCHA DE FIXACAO N.08                 | PECA    |
| CABO PP 4 X 4MM                       | M.LINEA |
| CAIXA DE ALUMINIO 20 X 20 P/ PISO     | PECA    |
| CONDULETE MULTIPLO L 1"               | PECA    |
| CONECTOR FEMEA GIRATORIO 1"           | PECA    |
| CONECTOR MACHO GIRATORIO 3/4"         | PECA    |
| CONECTOR MACHO GIRATORIO 1"           | PECA    |
| CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"   | PECA    |
| LUVA ELETRODUTO PVC CR (064) DE 1"    | PECA    |
| LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4" | PECA    |
| CONDUITE METALICO FLEXIVEL 1"         | M.LINEA |
| CONDUITE METALICO FLEXIVEL 3/4"       | M.LINEA |
| PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM           | PECA    |
| PLUG 3P + T 32A 380V                  | PECA    |
| POSTE SAK 35MM AB1AB8M35              | PECA    |
| TOMADA DE SOBREPOR 3P+T 32A 380V      | PECA    |
| TRILHO CONTATOR E DISUNTOR TSG 35MM   | PECA    |
| TUBO ELETRODUTO PVC 1" - 3M           | PECA    |
| TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"              | M.LINEA |
| CADEADO LATAO 19MM                    | PECA    |
| CAIXA METALICA 320 X 200 X 140        | PECA    |
| CHAVE COMUTADORA 22MM 2P              | PECA    |
| CONECTOR PRENSA CABO 1/2"             | PECA    |
| PORTA CADEADO 80MM                    | PECA    |
| SINALEIRO VERDE 22MM - 220V           | PECA    |
| SINALEIRO VERMELHO 22MM - 220V        | PECA    |
| SIRENE ELETRONICA 12/24VCC            | PECA    |

Total do Fornec.: 4.097,59

|                    |        |           |             |           |        |
|--------------------|--------|-----------|-------------|-----------|--------|
| 21.576.749/0001-51 | ELETRO | GUIMARAES | IRMAOS LTDA | 000011802 |        |
| 05/10/2012         | 12,000 | 0,30000   | 3,60        | 07        |        |
| 05/10/2012         | 20,000 | 0,25000   | 5,00        | 07        |        |
| 05/10/2012         | 9,000  | 2,30000   | 20,70       | 07        |        |
| 05/10/2012         | 8,000  | 2,70000   | 21,60       | 07        |        |
| 05/10/2012         | 1,000  | 26,94000  | 26,94       | 07        | 77,84  |
| 21.576.749/0001-51 | ELETRO | GUIMARAES | IRMAOS LTDA | 000011979 |        |
| 24/10/2012         | 2,000  | 0,44000   | 0,88        | 07        |        |
| 24/10/2012         | 2,000  | 2,75000   | 5,50        | 07        |        |
| 24/10/2012         | 15,000 | 2,75000   | 41,25       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 6,000  | 2,75000   | 16,50       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 25,000 | 1,73000   | 43,25       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 2,000  | 19,28000  | 38,56       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 3,000  | 0,44000   | 1,32        | 07        |        |
| 24/10/2012         | 5,000  | 3,05000   | 15,25       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 4,000  | 7,57000   | 30,28       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 3,000  | 32,85000  | 98,55       | 07        |        |
| 24/10/2012         | 5,000  | 2,75000   | 13,75       | 07        | 305,09 |

-----  
Total do Fornec.: 382,93

|                    |           |                               |            |    |            |
|--------------------|-----------|-------------------------------|------------|----|------------|
| 17.783.044/0002-19 | EMPAV     | EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT | 000000808  |    |            |
| 16/10/2012         | 860,410   | 228,00000                     | 196.173,48 | 10 |            |
| 16/10/2012         | 23800,000 | 2,10000                       | 49.980,00  | 10 | 246.153,48 |

-----  
Total do Fornec.: 246.153,48

|                    |        |                            |           |    |          |
|--------------------|--------|----------------------------|-----------|----|----------|
| 04.609.684/0001-84 | ERLEY  | CONFECÇOES E COMERCIO LTDA | 000001139 |    |          |
| 23/10/2012         | 30,000 | 26,00000                   | 780,00    | 07 |          |
| 23/10/2012         | 30,000 | 12,50000                   | 375,00    | 07 | 1.155,00 |

-----  
Total do Fornec.: 1.155,00

|                    |         |                          |           |    |          |
|--------------------|---------|--------------------------|-----------|----|----------|
| 05.508.756/0001-60 | ESTRELA | MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 000001938 |    |          |
| 05/10/2012         | 50,000  | 49,80000                 | 2.490,00  | 07 |          |
| 05/10/2012         | 10,000  | 54,00000                 | 540,00    | 07 | 3.030,00 |

|                                        |         |
|----------------------------------------|---------|
| ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"            | PECA    |
| LUVA PVC 3/4"                          | PECA    |
| ELETRODUTO 3/4" PVC RIGIDO COM ROSCA   | VARETA  |
| SILICONE PASTOSO INCOLOR               | PECA    |
| CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 DE ALUMINIO  | PECA    |
| DERIVACAO T SIST. X 20X10              | PECA    |
| COTOVELO EXTERNO 50 X 20 SISTEMA X     | PECA    |
| LUVA DE EMENDA SISTEMA X 50 X 20MM     | PECA    |
| COTOVELO 90° (L) SISTEMA X 50MM X 20MM | PECA    |
| CABO PP 2 X 2,5MM 750V                 | M.LINEA |
| TOMADA RJ45 8 VIAS                     | PECA    |
| COTOVELO 90° 20X10                     | PECA    |
| CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X      | PECA    |
| TOMADA PADRAO BRASILEIRO 20A           | PECA    |
| CANALETA LINHA X                       | M.LINEA |
| COTOVELO INTERNO 50 X 20 SISTEMA X     | PECA    |

|                         |         |
|-------------------------|---------|
| MASSA ASFALTICA         | TONELAD |
| EMULSAO ASFALTICA RR-1C | LITRO   |

|                           |      |
|---------------------------|------|
| CAMISA "JOGOS SESI"       | PECA |
| BONE PROMOCIONAL COR AZUL | PECA |

|                                                              |      |
|--------------------------------------------------------------|------|
| UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE POLIPROPILENO ME | PECA |
| UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE POLIPROPILENO ME | PECA |

|                    |         |           |           |      |           |  |
|--------------------|---------|-----------|-----------|------|-----------|--|
| 05.508.756/0001-60 | ESTRELA | MATERIAIS | ELETRICOS | LTDA | 000001991 |  |
| 05/10/2012         | 10,000  | 5,90000   | 59,00     | 07   |           |  |
| 05/10/2012         | 50,000  | 5,90000   | 295,00    | 07   | 354,00    |  |

-----

Total do Fornec.: 3.384,00

|                    |        |             |          |      |           |  |
|--------------------|--------|-------------|----------|------|-----------|--|
| 04.109.169/0001-35 | FLAIRE | INDUSTRIA E | COMERCIO | LTDA | 000087595 |  |
| 08/10/2012         | 4,000  | 24,81000    | 99,24    | 07   | 99,24     |  |

-----

Total do Fornec.: 99,24

|                    |          |            |            |      |           |  |
|--------------------|----------|------------|------------|------|-----------|--|
| 17.565.383/0001-48 | FORMIACO | COMERCIO E | REPRESENT. | LTDA | 000003311 |  |
| 15/10/2012         | 1,000    | 49,00000   | 49,00      | 07   |           |  |

|                                   |      |
|-----------------------------------|------|
| RESISTENCIA RDC 180KOHMS 3W P/UCW | PECA |
| RESISTENCIA RDC 150KOMS 3W P/UCW  | PECA |

|                                        |      |
|----------------------------------------|------|
| SABONETEIRA DOSADORA C/ REFIL PLASTICO | PECA |
|----------------------------------------|------|

|                       |       |
|-----------------------|-------|
| COMPENSADO VIROLA 6MM | CHAPA |
|-----------------------|-------|

|                                                       |           |                         |
|-------------------------------------------------------|-----------|-------------------------|
| 17.565.383/0001-48 FORMIACO COMERCIO E REPRESENT.LTDA | 000003311 |                         |
| 15/10/2012                                            | 1,000     | 48,00000 48,00 07 97,00 |

|                            |      |
|----------------------------|------|
| SELADOR P/MADEIRA EMB 3,6L | LATA |
|----------------------------|------|

|                   |       |
|-------------------|-------|
| Total do Fornec.: | 97,00 |
|-------------------|-------|

|                                           |           |                          |
|-------------------------------------------|-----------|--------------------------|
| 03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA | 000004060 |                          |
| 08/10/2012                                | 60,000    | 3,41000 204,60 10 204,60 |

|                                                  |      |
|--------------------------------------------------|------|
| JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM | PECA |
|--------------------------------------------------|------|

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 204,60 |
|-------------------|--------|

|                                                   |           |                            |
|---------------------------------------------------|-----------|----------------------------|
| 06.289.021/0001-55 FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME | 000000563 |                            |
| 11/10/2012                                        | 4,000     | 88,90000 355,60 10         |
| 11/10/2012                                        | 1,000     | 231,90000 231,90 10 587,50 |

|                                       |      |
|---------------------------------------|------|
| TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 100MM X 100MM | PECA |
|---------------------------------------|------|

|                                       |      |
|---------------------------------------|------|
| TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 200MM X 200MM | PECA |
|---------------------------------------|------|

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 587,50 |
|-------------------|--------|

|                                                |           |                               |
|------------------------------------------------|-----------|-------------------------------|
| 17.923.830/0001-93 FUNDICAO DIADEMA LTDA - EPP | 000001045 |                               |
| 09/10/2012                                     | 85,000    | 89,50000 7.607,50 10 7.607,50 |

|                                                        |      |
|--------------------------------------------------------|------|
| TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM) | PECA |
|--------------------------------------------------------|------|

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 7.607,50 |
|-------------------|----------|

|                                            |           |                               |
|--------------------------------------------|-----------|-------------------------------|
| 86.509.783/0001-59 GENUINA AUTO PECAS LTDA | 000002735 |                               |
| 25/10/2012                                 | 48,000    | 25,00000 1.200,00 07 1.200,00 |

|           |       |
|-----------|-------|
| OLEO 5W30 | LITRO |
|-----------|-------|

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.200,00 |
|-------------------|----------|

|                                                        |           |                            |
|--------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|
| 03.123.885/0001-04 GOOD STEEL COMERCIO INTERNACIONAL L | 000000887 |                            |
| 09/10/2012                                             | 3,000     | 291,00000 873,00 10 873,00 |

|                                                   |      |
|---------------------------------------------------|------|
| VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 100MM PN -10 | PECA |
|---------------------------------------------------|------|

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 873,00 |
|-------------------|--------|

|                                  |           |                                  |
|----------------------------------|-----------|----------------------------------|
| 64.419.393/0007-40 GW PNEUS LTDA | 000003673 |                                  |
| 04/10/2012                       | 6,000     | 1.070,00000 6.420,00 07          |
| 04/10/2012                       | 2,000     | 1.074,00000 2.148,00 07 8.568,00 |

|                                                             |      |
|-------------------------------------------------------------|------|
| PNEU 1000R X 20 - 16 LONAS - RADIAL (MB 1513,F14000,D14000) | PECA |
|-------------------------------------------------------------|------|

|                                                |      |
|------------------------------------------------|------|
| PNEU 275/80 R-22,5 - RADIAL (VW 15.180 - PIPA) | PECA |
|------------------------------------------------|------|

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 8.568,00 |
|-------------------|----------|

|                                                        |           |                            |
|--------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|
| 05.582.844/0001-01 HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN | 000000955 |                            |
| 16/10/2012                                             | 2,000     | 297,50000 595,00 10 595,00 |

|                                                            |      |
|------------------------------------------------------------|------|
| REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 100MM PN16 | PECA |
|------------------------------------------------------------|------|

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 595,00 |
|-------------------|--------|

|                                                        |           |  |
|--------------------------------------------------------|-----------|--|
| 08.406.359/0001-75 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO | 000002493 |  |
|--------------------------------------------------------|-----------|--|

|                                           |       |
|-------------------------------------------|-------|
| DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) ** | QUILO |
|-------------------------------------------|-------|

|            |          |         |          |    |          |
|------------|----------|---------|----------|----|----------|
| 18/10/2012 | 1500,000 | 6,22000 | 9.330,00 | 10 | 9.330,00 |
|------------|----------|---------|----------|----|----------|

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 9.330,00 |
|-------------------|----------|

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 82.977.109/0001-48 | HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO | 000003506 |          |    |          |
| 23/10/2012         | 90,000                              | 13,10000  | 1.179,00 | 10 | 1.179,00 |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.179,00 |
|-------------------|----------|

|                    |                 |             |          |    |          |
|--------------------|-----------------|-------------|----------|----|----------|
| 17.300.096/0001-06 | HIDROPOCOS LTDA | 000004742   |          |    |          |
| 05/10/2012         | 1,000           | 2.315,00000 | 2.315,00 | 08 | 2.315,00 |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 2.315,00 |
|-------------------|----------|

|                    |                                   |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 05.980.518/0001-52 | HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP | 000004866 |        |    |        |
| 19/10/2012         | 10,000                            | 22,39500  | 223,95 | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 23,64000  | 23,64  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 23,64000  | 23,64  | 07 | 271,23 |

|                    |                                   |           |       |    |       |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|-------|----|-------|
| 05.980.518/0001-52 | HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP | 000004865 |       |    |       |
| 19/10/2012         | 4,000                             | 11,93250  | 47,73 | 07 |       |
| 19/10/2012         | 1,200                             | 12,45000  | 14,94 | 07 | 62,67 |

|                    |                                   |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 05.980.518/0001-52 | HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP | 000004868 |        |    |        |
| 19/10/2012         | 10,000                            | 44,49750  | 444,97 | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 29,06000  | 29,06  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 22,39500  | 22,39  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 34,26000  | 34,26  | 07 | 530,69 |

|                    |                                   |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 05.980.518/0001-52 | HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP | 000004867 |        |    |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 34,26000  | 34,26  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 20,10000  | 20,10  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 10,000                            | 22,39500  | 223,95 | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 29,06000  | 29,06  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 1,000                             | 21,27000  | 21,27  | 07 |        |
| 19/10/2012         | 2,000                             | 23,64000  | 47,28  | 07 | 375,92 |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.240,51 |
|-------------------|----------|

|                    |                                     |           |          |    |          |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------|----|----------|
| 81.481.657/0001-10 | ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL | 000016018 |          |    |          |
| 23/10/2012         | 1002,000                            | 4,16000   | 4.168,32 | 10 | 4.168,32 |

|                    |                                     |           |  |  |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--|--|--|
| 81.481.657/0001-10 | ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL | 000016021 |  |  |  |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--|--|--|

|                                                         |      |
|---------------------------------------------------------|------|
| SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO | PECA |
|---------------------------------------------------------|------|

|                                                          |      |
|----------------------------------------------------------|------|
| CONJUNTO MOTOBOMBA MOD. D-820 (2 X 1 X 6) MOTOR 7 1/2 CV | PECA |
|----------------------------------------------------------|------|

|                    |         |
|--------------------|---------|
| MANGUEIRA 2 TAT-10 | M.LINEA |
|--------------------|---------|

|             |      |
|-------------|------|
| EMENDA 5/8" | PECA |
|-------------|------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| TERMINAL C/ROSCA DIREITA MB | PECA |
|-----------------------------|------|

|                                |      |
|--------------------------------|------|
| MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2 | PECA |
|--------------------------------|------|

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| MANGUEIRA CRISTAL 5/8" X 2MM | M.LINEA |
|------------------------------|---------|

|                    |         |
|--------------------|---------|
| MANGUEIRA 1 TAT-12 | M.LINEA |
|--------------------|---------|

|                   |      |
|-------------------|------|
| TERMINAL HG610-12 | PECA |
|-------------------|------|

|                            |      |
|----------------------------|------|
| TERMINAL 101-12 2200-12-12 | PECA |
|----------------------------|------|

|             |      |
|-------------|------|
| EMENDA 3/4" | PECA |
|-------------|------|

|             |      |
|-------------|------|
| EMENDA 3/4" | PECA |
|-------------|------|

|                 |      |
|-----------------|------|
| TERMINAL MB T13 | PECA |
|-----------------|------|

|                    |         |
|--------------------|---------|
| MANGUEIRA 2 TAT-10 | M.LINEA |
|--------------------|---------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| TERMINAL C/ROSCA DIREITA MB | PECA |
|-----------------------------|------|

|                               |      |
|-------------------------------|------|
| TERMINAL 101-12-10 2200-12-10 | PECA |
|-------------------------------|------|

|           |      |
|-----------|------|
| EMENDA 10 | PECA |
|-----------|------|

|                                                   |         |
|---------------------------------------------------|---------|
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM) | M.LINEA |
|---------------------------------------------------|---------|

|                                             |         |
|---------------------------------------------|---------|
| TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM | M.LINEA |
|---------------------------------------------|---------|

|                    |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
|--------------------|-------------------------------------|-------------|-----------|----|----------|------------------------------------------------------|---------|
| 23/10/2012         | 1002,000                            | 5,78000     | 5.791,56  | 10 | 5.791,56 |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 9.959,88    |           |    |          |                                                      |         |
| 25.370.297/0001-08 | INDUSTRIA E COMERCIO DE             | VASSOURAS V | 000000934 |    |          | VASSOURA DE PIACAVA N° 4                             | PECA    |
| 05/10/2012         | 30,000                              | 5,15000     | 154,50    | 07 | 154,50   |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 154,50      |           |    |          |                                                      |         |
| 17.688.029/0001-00 | INDUSTRIAS GRAFICAS SANTA RITA LTDA | 000007857   |           |    |          | CARTAO DE VISITA                                     | CENTO   |
| 23/10/2012         | 100,000                             | 0,45000     | 45,00     | 07 | 45,00    |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 45,00       |           |    |          |                                                      |         |
| 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR | 000004157   |           |    |          | CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)                          | PECA    |
| 19/10/2012         | 150,000                             | 16,00000    | 2.400,00  | 07 | 2.400,00 |                                                      |         |
| 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR | 000004166   |           |    |          | CAVALETE DE MADEIRA (ALMOX)                          | PECA    |
| 31/10/2012         | 250,000                             | 14,08000    | 3.520,00  | 07 | 3.520,00 |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 5.920,00    |           |    |          |                                                      |         |
| 64.242.506/0001-90 | IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS  | 000000631   |           |    |          | SERRA COPO AR 60MM                                   | PECA    |
| 17/10/2012         | 1,000                               | 41,00000    | 41,00     | 07 |          |                                                      |         |
| 17/10/2012         | 1,000                               | 51,13000    | 51,13     | 07 | 92,13    | SUPORTE SERRA CAPO A 10 - 3/8"                       | PECA    |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 92,13       |           |    |          |                                                      |         |
| 00.449.699/0001-71 | JANGADA PNEUS LTDA                  | 000000089   |           |    |          | RODA DE FERRO ARO 14"                                | PECA    |
| 23/10/2012         | 3,000                               | 50,00000    | 150,00    | 07 | 150,00   |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 150,00      |           |    |          |                                                      |         |
| 12.274.503/0001-34 | JB ESPORTES LTDA                    | 000000196   |           |    |          | KIT COMPLETO P/ TENIS DE MESA (REDE, RAQUETE E BOLA) | KIT     |
| 16/10/2012         | 1,000                               | 37,90000    | 37,90     | 07 | 37,90    |                                                      |         |
| -----              |                                     |             |           |    |          |                                                      |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 37,90       |           |    |          |                                                      |         |
| 17.544.123/0001-96 | JERBRA COMERCIAL LTDA               | 000010536   |           |    |          | LIMPA VIDRO - FRASCO - 500ML                         | FRASCO  |
| 10/10/2012         | 30,000                              | 1,73000     | 51,90     | 07 |          |                                                      |         |
| 10/10/2012         | 200,000                             | 1,38000     | 276,00    | 07 |          | CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO) | LITRO   |
| 10/10/2012         | 40,000                              | 0,63000     | 25,20     | 07 |          | SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS                   | TABLETE |
| 10/10/2012         | 20,000                              | 6,89000     | 137,80    | 07 | 490,90   | VASSOURA DE PIACAVA GARI                             | PECA    |

|                                                                  |       |           |        |    |                                |      |
|------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|--------------------------------|------|
| -----                                                            |       |           |        |    |                                |      |
| Total do Fornec.:                                                |       | 490,90    |        |    |                                |      |
| 47.427.901/0001-28 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA 000022069 |       |           |        |    | ENGATE DA ALAVANCA RE          | PECA |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 207,00000 | 207,00 | 07 |                                |      |
|                                                                  |       |           |        |    | GARFO                          | PECA |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 414,00000 | 414,00 | 07 |                                |      |
|                                                                  |       |           |        |    | GARFO DA 2° E 3° (A6146)       | PECA |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 333,00000 | 333,00 | 07 |                                |      |
|                                                                  |       |           |        |    | KIT JUNTAS DO CAMBIO 93001988) | PECA |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 36,00000  | 36,00  | 07 |                                |      |
|                                                                  |       |           |        |    | VARAO DE ENGATE DO GARFO       | PECA |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 148,00000 | 148,00 | 07 | 1.138,00                       |      |

|                                                                  |        |          |        |    |                                                       |       |
|------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------|----|-------------------------------------------------------|-------|
| -----                                                            |        |          |        |    |                                                       |       |
| Total do Fornec.:                                                |        | 1.138,00 |        |    |                                                       |       |
| 07.404.035/0001-35 L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD 000000730 |        |          |        |    | LIMA CHATA BASTARDA DE 12"                            | PECA  |
| 08/10/2012                                                       | 12,000 | 32,31000 | 387,72 | 07 | MARRETA 1 KG. C/ CABO                                 | PECA  |
| 08/10/2012                                                       | 10,000 | 12,70000 | 127,00 | 07 | ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M                          | ROLO  |
| 08/10/2012                                                       | 2,000  | 86,51000 | 173,02 | 07 | BATERIA P/ LANTERNA LASER - 6V                        | PECA  |
| 08/10/2012                                                       | 25,000 | 11,90000 | 297,50 | 07 | CORDA DE SISAL (032) DE 1/ 2"                         | QUILO |
| 08/10/2012                                                       | 10,000 | 5,32000  | 53,20  | 07 | LANTERNA LASER (PARA BATERIA DE 6 VOLTS)              | PECA  |
| 08/10/2012                                                       | 5,000  | 30,73000 | 153,65 | 07 | LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - FIO TRANCADO ROLO C/ 50M | ROLO  |
| 08/10/2012                                                       | 4,000  | 1,60000  | 6,40   | 07 |                                                       |       |

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 07.404.035/0001-35 | L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD | 000000730 |
| 08/10/2012         | 200,000                             | 0,04000   |
|                    |                                     | 8,00      |
|                    |                                     | 07        |
|                    |                                     | 1.206,49  |

Total do Fornec.: 1.206,49

|                    |                    |            |
|--------------------|--------------------|------------|
| 00.946.219/0001-88 | LAO INDUSTRIA LTDA | 000002372  |
| 22/10/2012         | 1000,000           | 42,45000   |
|                    |                    | 42.450,00  |
|                    |                    | 08         |
| 22/10/2012         | 1000,000           | 50,45000   |
|                    |                    | 50.450,00  |
|                    |                    | 08         |
| 22/10/2012         | 500,000            | 50,95000   |
|                    |                    | 25.475,00  |
|                    |                    | 08         |
|                    |                    | 118.375,00 |

Total do Fornec.: 118.375,00

|                    |                                    |             |
|--------------------|------------------------------------|-------------|
| 71.155.519/0001-97 | LEMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA | 000001750   |
| 19/10/2012         | 2,000                              | 1.360,00000 |
|                    |                                    | 2.720,00    |
|                    |                                    | 08          |
| 19/10/2012         | 1,000                              | 2.597,00000 |
|                    |                                    | 2.597,00    |
|                    |                                    | 08          |
|                    |                                    | 5.317,00    |

Total do Fornec.: 5.317,00

|                    |                       |           |
|--------------------|-----------------------|-----------|
| 65.381.113/0001-20 | LOCAL ELETRONICA LTDA | 000004714 |
| 11/10/2012         | 1,000                 | 297,30000 |
|                    |                       | 297,30    |
|                    |                       | 08        |
|                    |                       | 297,30    |

Total do Fornec.: 297,30

|                    |                    |           |
|--------------------|--------------------|-----------|
| 70.935.994/0001-13 | LOMAUTO PECAS LTDA | 000001889 |
| 11/10/2012         | 1,000              | 280,00000 |
|                    |                    | 280,00    |
|                    |                    | 07        |
| 70.935.994/0001-13 | LOMAUTO PECAS LTDA | 000001942 |
| 24/10/2012         | 1,000              | 36,00000  |
|                    |                    | 36,00     |
|                    |                    | 07        |
| 24/10/2012         | 1,000              | 39,00000  |
|                    |                    | 39,00     |
|                    |                    | 07        |
| 24/10/2012         | 2,000              | 40,00000  |
|                    |                    | 80,00     |
|                    |                    | 07        |
|                    |                    | 155,00    |

Total do Fornec.: 435,00

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 07.150.627/0001-78 | LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT | 000000107 |
| 02/10/2012         | 15,000                              | 60,00000  |
|                    |                                     | 900,00    |
|                    |                                     | 10        |
| 07.150.627/0001-78 | LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT | 000000109 |
| 05/10/2012         | 15,000                              | 60,00000  |
|                    |                                     | 900,00    |
|                    |                                     | 10        |
| 07.150.627/0001-78 | LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT | 000000110 |
| 18/10/2012         | 15,000                              | 60,00000  |
|                    |                                     | 900,00    |
|                    |                                     | 10        |
| 07.150.627/0001-78 | LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT | 000000114 |
| 18/10/2012         | 15,000                              | 60,00000  |
|                    |                                     | 900,00    |
|                    |                                     | 10        |
|                    |                                     | 900,00    |

BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO PECA

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA

CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL 20L PECA

CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL 50L PECA

MULTIMETRO DIGITAL DISPLAY LCD/CONTAGEM 43/4DIG (TRIPLO)/ PECA

SUPORTE DO COMPRESSOR DE AR PECA

CORREIA PECA

POLIA DO ALTERNADOR PECA

ROLAMENTO PECA

AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC

AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC

AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC

AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC

|                    |                                     |             |                                                               |         |          |  |
|--------------------|-------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------|---------|----------|--|
| 07.150.627/0001-78 | LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT | 000000116   | AREIA MEDIA (ALMOX)                                           | M.CUBIC |          |  |
| 29/10/2012         | 15,000                              | 60,00000    | 900,00                                                        | 10      | 900,00   |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 4.500,00    |                                                               |         |          |  |
| 12.669.345/0001-11 | LUIZ A L DE CASTRO ME               | 000000654   | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA) | PECA    |          |  |
| 08/10/2012         | 5000,000                            | 0,08000     | 400,00                                                        | 10      | 400,00   |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 400,00      |                                                               |         |          |  |
| 02.603.932/0001-54 | LUKA FER FERRAMENTAS LTDA           | 000000151   | TRENA DE FIBRA DE VIDRO - 20M                                 | PECA    |          |  |
| 29/10/2012         | 3,000                               | 18,00000    | 54,00                                                         | 07      | 54,00    |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 54,00       |                                                               |         |          |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000126   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 01/10/2012         | 40,000                              | 41,00000    | 1.640,00                                                      | 10      | 1.640,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000128   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 02/10/2012         | 200,000                             | 41,00000    | 8.200,00                                                      | 10      | 8.200,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000130   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 09/10/2012         | 100,000                             | 41,00000    | 4.100,00                                                      | 10      | 4.100,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000131   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 09/10/2012         | 100,000                             | 41,00000    | 4.100,00                                                      | 10      | 4.100,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000132   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 10/10/2012         | 200,000                             | 41,00000    | 8.200,00                                                      | 10      | 8.200,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000133   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 17/10/2012         | 200,000                             | 41,00000    | 8.200,00                                                      | 10      | 8.200,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000134   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 18/10/2012         | 60,000                              | 41,00000    | 2.460,00                                                      | 10      | 2.460,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000135   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 19/10/2012         | 200,000                             | 41,00000    | 8.200,00                                                      | 10      | 8.200,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000136   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 24/10/2012         | 200,000                             | 41,00000    | 8.200,00                                                      | 10      | 8.200,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000139   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 26/10/2012         | 100,000                             | 41,00000    | 4.100,00                                                      | 10      | 4.100,00 |  |
| 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME           | 000000138   | AREIA DE QUARTZO                                              | M.CUBIC |          |  |
| 26/10/2012         | 100,000                             | 41,00000    | 4.100,00                                                      | 10      | 4.100,00 |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |
| -----              |                                     |             |                                                               |         |          |  |
| Total do Fornec.:  |                                     | 61.500,00   |                                                               |         |          |  |
| 06.318.511/0001-32 | MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT | 000001172   | CABECOTE MOTOR MBB OM 352                                     | PECA    |          |  |
| 01/10/2012         | 1,000                               | 2.000,99000 | 2.000,99                                                      | 07      |          |  |
| 01/10/2012         | 3,000                               | 53,94000    | 161,82                                                        | 07      |          |  |

|                                                                  |       |           |        |    |          |
|------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|----------|
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 184,14000 | 184,14 | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 226,92000 | 226,92 | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 260,40000 | 260,40 | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 39,06000  | 39,06  | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 6,000 | 29,70000  | 178,20 | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 84,76000  | 84,76  | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 6,000 | 29,76000  | 178,56 | 07 |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 247,68000 | 247,68 | 07 | 3.562,53 |
| 06.318.511/0001-32 MACHADO RETIFICA MOTORES E PECAS LT 000001173 |       |           |        |    |          |
| 01/10/2012                                                       | 1,000 | 214,83000 | 214,83 | 07 | 214,83   |

Total do Fornec.: 3.777,36

|                                                     |       |          |        |    |        |
|-----------------------------------------------------|-------|----------|--------|----|--------|
| 06.108.944/0001-63 MADEIREIRA BRAVAO LTDA 000001217 |       |          |        |    |        |
| 05/10/2012                                          | 2,000 | 36,00000 | 72,00  | 07 |        |
| 05/10/2012                                          | 3,000 | 45,00000 | 135,00 | 07 | 207,00 |

Total do Fornec.: 207,00

|                                                                  |        |         |        |    |        |
|------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----|--------|
| 10.666.954/0001-91 MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 000001823 |        |         |        |    |        |
| 05/10/2012                                                       | 50,000 | 1,16000 | 58,00  | 07 |        |
| 05/10/2012                                                       | 80,000 | 0,24000 | 19,20  | 07 |        |
| 05/10/2012                                                       | 50,000 | 4,25000 | 212,50 | 07 |        |
| 05/10/2012                                                       | 80,000 | 2,03000 | 162,40 | 07 |        |
| 05/10/2012                                                       | 20,000 | 0,54000 | 10,80  | 07 |        |
| 05/10/2012                                                       | 20,000 | 1,29000 | 25,80  | 07 | 488,70 |

Total do Fornec.: 488,70

|                                                                  |       |          |       |    |       |
|------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------|----|-------|
| 41.739.244/0001-78 MAQUINAS E REFRIGERACAO PINGUIM LTD 000003456 |       |          |       |    |       |
| 02/10/2012                                                       | 2,000 | 26,90000 | 53,80 | 07 | 53,80 |

Total do Fornec.: 53,80

|                                                                  |        |          |        |    |  |
|------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------|----|--|
| 19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000081491 |        |          |        |    |  |
| 02/10/2012                                                       | 15,000 | 37,10000 | 556,50 | 07 |  |
| 02/10/2012                                                       | 20,000 | 37,10000 | 742,00 | 07 |  |

|                              |      |
|------------------------------|------|
| JOGO CASQUILHO MOVEI MB      | JOGO |
| JUNTA DO MOTOR MBB OM 352 MB | JOGO |
| KIT MOTOR MBB                | PECA |
| SILICONE BLACK               | PECA |
| VALVULA DE ADMISSAO MB       | PECA |
| VALVULA BOMBA DE OLEO MB     | PECA |
| VALVULA DE ESCAP.VM FORD     | PECA |
| BRONZINA MANCAL MB OM352     | PECA |
| RETENTOR TRASEIRO MOTOR AP   | PECA |

|                                 |      |
|---------------------------------|------|
| CAIBRO DE MADEIRA 8 X 6 X 4,25M | PECA |
| CAIBRO DE MADEIRA 8 X 6 X 5,20M | PECA |

|                                                        |         |
|--------------------------------------------------------|---------|
| REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML                   | FRASCO  |
| ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR | PECA    |
| PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)        | FARDO   |
| PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M                  | ROLO    |
| SABONETE                                               | TABLETE |
| SAPOLEO EM PO ( FRASCO C/ 300G)                        | POTE    |

|                                |      |
|--------------------------------|------|
| GARRAFA TERMICA 1/2L - PRESSAO | PECA |
|--------------------------------|------|

|                                       |     |
|---------------------------------------|-----|
| BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39 | PAR |
| BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40 | PAR |
| BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45 | PAR |

|                    |                                    |           |          |    |          |                                                  |      |
|--------------------|------------------------------------|-----------|----------|----|----------|--------------------------------------------------|------|
| 02/10/2012         | 5,000                              | 37,10000  | 185,50   | 07 |          |                                                  |      |
| 02/10/2012         | 20,000                             | 37,10000  | 742,00   | 07 | 2.226,00 | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42            | PAR  |
|                    |                                    |           |          |    | -----    |                                                  |      |
| Total do Fornec.:  |                                    | 2.226,00  |          |    |          |                                                  |      |
| 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000001666 |          |    |          |                                                  |      |
| 01/10/2012         | 25,000                             | 50,00000  | 1.250,00 | 07 |          | ESTRANGULADOR DE VAZAO (TIPO MORSINHA) PARA PEAD | PECA |

|                    |                                    |           |
|--------------------|------------------------------------|-----------|
| 66.977.489/0001-64 | MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000001666 |
| 01/10/2012         | 25,000                             | 58,00000  |
|                    | 1.450,00                           | 07        |
|                    |                                    | 2.700,00  |

-----

Total do Fornec.: 2.700,00

|                    |                                    |           |
|--------------------|------------------------------------|-----------|
| 09.655.998/0001-37 | METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000720 |
| 05/10/2012         | 8000,000                           | 1,75000   |
|                    | 14.000,00                          | 08        |
|                    |                                    | 14.000,00 |

-----

Total do Fornec.: 14.000,00

|                    |                        |           |
|--------------------|------------------------|-----------|
| 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA | 000000257 |
| 02/10/2012         | 1,000                  | 290,00000 |
|                    | 290,00                 | 07        |
|                    |                        | 290,00    |

-----

Total do Fornec.: 290,00

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 58.514.928/0033-51 | MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF | 000302917 |
| 29/10/2012         | 1002,000                            | 11,90000  |
|                    | 11.923,80                           | 10        |
|                    |                                     |           |
| 29/10/2012         | 600,000                             | 16,70000  |
|                    | 10.020,00                           | 10        |
|                    |                                     | 21.943,80 |

-----

Total do Fornec.: 21.943,80

|                    |                     |           |
|--------------------|---------------------|-----------|
| 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA | 000001349 |
| 09/10/2012         | 27,000              | 545,00000 |
|                    | 14.715,00           | 10        |
|                    |                     | 14.715,00 |

-----

Total do Fornec.: 14.715,00

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 13.058.237/0001-75 | MIL EPI SINALIZAÇAO E SOLDAS LTDA M | 000000852 |
| 02/10/2012         | 5,000                               | 34,75000  |
|                    | 173,75                              | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 2,000                               | 25,50000  |
|                    | 51,00                               | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 10,000                              | 15,96000  |
|                    | 159,60                              | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 10,000                              | 3,45000   |
|                    | 34,50                               | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 250,000                             | 9,90000   |
|                    | 2.475,00                            | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 2,000                               | 17,50000  |
|                    | 35,00                               | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 2,000                               | 23,00000  |
|                    | 46,00                               | 07        |
|                    |                                     |           |
| 02/10/2012         | 10,000                              | 17,50000  |
|                    | 175,00                              | 07        |
|                    |                                     | 3.149,85  |

-----

Total do Fornec.: 3.149,85

|                    |                                     |           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001425 |
| 09/10/2012         | 1360,000                            | 0,81000   |
|                    | 1.101,60                            | 10        |
|                    |                                     | 1.101,60  |

CHAVE PARA TE DE SERVICO INTEGRADO 10 E 13MM PECA

TUBETE DE 1/2" CURTO PECA

SUPORTE P/ TRANSPORTE DE MANILHAS PECA

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM M.LINEA

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO TONELAD

BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41 PAR

BOTA DE PVC CANO LONGO N.45 PAR

CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48) PECA

LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G" PAR

LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM PAR

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100) CAIXA

LUVA DESCARTAVEL BORRACHA NITRILICA - TAM. G CAIXA

LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9 PAR

TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA

|                    |          |                               |           |    |          |
|--------------------|----------|-------------------------------|-----------|----|----------|
| 21.797.519/0001-12 | MILAN    | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001424 |    |          |
| 09/10/2012         | 1640,000 | 0,81000                       | 1.328,40  | 10 | 1.328,40 |
| 21.797.519/0001-12 | MILAN    | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001465 |    |          |
| 24/10/2012         | 1640,000 | 0,81000                       | 1.328,40  | 10 | 1.328,40 |
| 21.797.519/0001-12 | MILAN    | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001466 |    |          |
| 24/10/2012         | 1360,000 | 0,81000                       | 1.101,60  | 10 | 1.101,60 |
| 21.797.519/0001-12 | MILAN    | ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I | 000001468 |    |          |
| 24/10/2012         | 21,000   | 23,90000                      | 501,90    | 07 | 501,90   |

-----

Total do Fornec.: 5.361,90

|                    |        |                  |           |    |        |
|--------------------|--------|------------------|-----------|----|--------|
| 17.194.994/0001-27 | MINAS  | FERRAMENTAS LTDA | 000182485 |    |        |
| 26/10/2012         | 18,000 | 17,99000         | 323,82    | 07 |        |
| 26/10/2012         | 18,000 | 8,91000          | 160,38    | 07 | 484,20 |

-----

Total do Fornec.: 484,20

|                    |       |              |           |    |          |
|--------------------|-------|--------------|-----------|----|----------|
| 06.002.808/0001-94 | MMS   | ALARMES LTDA | 000000043 |    |          |
| 16/10/2012         | 9,000 | 190,00000    | 1.710,00  | 07 |          |
| 16/10/2012         | 9,000 | 25,00000     | 225,00    | 07 | 1.935,00 |

-----

Total do Fornec.: 1.935,00

|                    |       |             |           |    |        |
|--------------------|-------|-------------|-----------|----|--------|
| 17.149.824/0001-20 | MOLAS | VICTOR LTDA | 000020439 |    |        |
| 05/10/2012         | 3,000 | 5,14000     | 15,42     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 2,000 | 1,71000     | 3,42      | 07 |        |
| 05/10/2012         | 1,000 | 11,42000    | 11,42     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 1,000 | 268,34000   | 268,34    | 07 |        |
| 05/10/2012         | 2,000 | 21,69000    | 43,38     | 07 | 341,98 |
| 17.149.824/0001-20 | MOLAS | VICTOR LTDA | 000020438 |    |        |
| 05/10/2012         | 1,000 | 125,61000   | 125,61    | 07 |        |
| 05/10/2012         | 4,000 | 11,42000    | 45,68     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 4,000 | 1,71000     | 6,84      | 07 |        |
| 05/10/2012         | 8,000 | 1,71000     | 13,68     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 2,000 | 11,42000    | 22,84     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 2,000 | 9,13000     | 18,26     | 07 |        |
| 05/10/2012         | 5,000 | 21,69000    | 108,45    | 07 |        |
| 05/10/2012         | 5,000 | 1,71000     | 8,55      | 07 |        |

|                                              |      |
|----------------------------------------------|------|
| TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) | PECA |
| TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) | PECA |
| TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) | PECA |
| MOURAO CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M | PECA |

|                      |      |
|----------------------|------|
| SERROTE CURTO 12"    | PECA |
| CHAVE FIXA 24 X 26MM | PECA |

|                                                              |      |
|--------------------------------------------------------------|------|
| FONTE DE ALIMENTACAO ATX 300W                                | PECA |
| FONTE FTT2004 - INPUT 127/220VCA - OUTPUT 12VDC -ESTABILIZA- | PECA |

|                                      |      |
|--------------------------------------|------|
| BUCHA DA MOLA TRASEIRA 1113          | PECA |
| REBITE 3/8                           | PECA |
| PARAFUSO CENTRO 12 X 8               | PECA |
| MOLA 3 TRAS.                         | PECA |
| PINO DA MOLA TRASEIRA 1113 MB        | PECA |
| MOLA 5 TRASEIRA 1513/1614/1618/1621  | PECA |
| BORRACHA DO BATENTE TRUK 80 X 20 X40 | PECA |
| PARAFUSO BRCADEIRA 3/8 X 4           | PECA |
| REBITE 3/8                           | PECA |
| PARAFUSO CENTRO 12 X 8               | PECA |
| PARAFUSO CENTRO 12 X 6 MB            | PECA |
| PINO DA MOLA TRASEIRA 1113 MB        | PECA |
| GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB        | PECA |

|                                                                  |        |           |        |           |        |                                                     |      |
|------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------------------------------------------------|------|
| 05/10/2012                                                       | 5,000  | 5,14000   | 25,70  | 07        |        | BUCHA DA MOLA TRASEIRA 1113                         | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 8,000  | 2,28000   | 18,24  | 07        |        | ARRUELA TRAS. ESP 1313                              | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 1,000  | 246,64000 | 246,64 | 07        |        | MOLA 1 DIANT.LK MB 1214-1218-1516-1518              | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 2,000  | 28,54000  | 57,08  | 07        |        | GRAMPO 18 X 72 X 180 D                              | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 1,000  | 4,56000   | 4,56   | 07        |        | TRAVA DE MERCEDES 1513                              | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 4,000  | 9,13000   | 36,52  | 07        | 738,65 | ABRAÇADEIRA MEDIA 1.1/4 X 1/4 20CM (BARRA CHATA)    | PECA |
| 17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA                             |        |           |        | 000020564 |        | BUCHA DA MOLA TRASEIRA 1113                         | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 2,000  | 5,14000   | 10,28  | 07        |        | PARAFUSO CENTRO 12 X 10                             | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 2,000  | 11,42000  | 22,84  | 07        |        | ARRUELA DIANTEIRA ESPECIAL 1113                     | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 5,000  | 1,80000   | 9,00   | 07        |        | SEPARADOR DE FEIXE C/FEIXE 1313-1113-1513 C/GUIAS   | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 1,000  | 57,09000  | 57,09  | 07        |        | TRAVA DE MERCEDES 1113                              | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 2,000  | 4,56000   | 9,12   | 07        | 108,33 |                                                     |      |
| 17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA                             |        |           |        | 000020536 |        | TENSOR REGULAVEL CARRETA                            | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 1,000  | 205,53000 | 205,53 | 07        |        | PINO TENSOR LONGO DO TRUCK MB                       | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 8,000  | 34,26000  | 274,08 | 07        |        | BORRACHA SEM ABA PARA TRUCK ROD. REF 2003           | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 16,000 | 5,70000   | 91,20  | 07        |        | PARAFUSO LUVA TENSOR PINO 1/2                       | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 4,000  | 5,70000   | 22,80  | 07        |        | MANCAL EXTERNO DO PINO TENSOR                       | PECA |
| 09/10/2012                                                       | 1,000  | 79,50000  | 79,50  | 07        | 673,11 |                                                     |      |
| -----                                                            |        |           |        |           |        |                                                     |      |
| Total do Fornec.:                                                |        | 1.862,07  |        |           |        |                                                     |      |
| 02.614.467/0001-57 MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO 000002325 |        |           |        |           |        | GAXETA DUPLO COMANDO 20X106,4X48 CB75PR             | PECA |
| 01/10/2012                                                       | 6,000  | 49,30000  | 295,80 | 07        | 295,80 |                                                     |      |
| -----                                                            |        |           |        |           |        |                                                     |      |
| Total do Fornec.:                                                |        | 295,80    |        |           |        |                                                     |      |
| 10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA                       |        |           |        | 000002168 |        | VENTILADOR PEDESTAL (TIPO COLUNA) 40 CM DE DIAMETRO | PECA |
| 05/10/2012                                                       | 1,000  | 157,00000 | 157,00 | 08        | 157,00 |                                                     |      |

|                    |          |                |        |           |        |
|--------------------|----------|----------------|--------|-----------|--------|
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002118 |        |
| 05/10/2012         | 1,000    | 16,80000       | 16,80  | 07        | 16,80  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002151 |        |
| 08/10/2012         | 2,000    | 17,70000       | 35,40  | 07        | 35,40  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002176 |        |
| 10/10/2012         | 1,000    | 31,30000       | 31,30  | 07        | 31,30  |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002196 |        |
| 22/10/2012         | 10,000   | 10,95000       | 109,50 | 07        | 109,50 |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002190 |        |
| 18/10/2012         | 5,000    | 88,00000       | 440,00 | 07        | 440,00 |
| 10.942.453/0001-90 | MULTFORT | COMERCIAL LTDA |        | 000002101 |        |
| 23/10/2012         | 1,000    | 385,00000      | 385,00 | 07        |        |
| 23/10/2012         | 1,000    | 45,00000       | 45,00  | 07        | 430,00 |

-----

Total do Fornec.: 1.220,00

|                    |          |                             |           |    |          |
|--------------------|----------|-----------------------------|-----------|----|----------|
| 05.656.062/0001-70 | MULTICOM | COMERCIO MULTIPLO DE ALIMEN | 000009285 |    |          |
| 09/10/2012         | 150,000  | 9,40000                     | 1.410,00  | 07 | 1.410,00 |

-----

Total do Fornec.: 1.410,00

|                    |          |                           |           |    |           |
|--------------------|----------|---------------------------|-----------|----|-----------|
| 81.067.860/0001-44 | MULTILIT | INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000047769 |    |           |
| 19/10/2012         | 1002,000 | 13,19000                  | 13.216,38 | 10 | 13.216,38 |

-----

Total do Fornec.: 13.216,38

|                    |                              |          |           |    |          |
|--------------------|------------------------------|----------|-----------|----|----------|
| 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME |          | 000001435 |    |          |
| 04/10/2012         | 4,000                        | 13,00000 | 52,00     | 10 |          |
| 04/10/2012         | 50,000                       | 14,60000 | 730,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 20,000                       | 17,75000 | 355,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 10,000                       | 23,30000 | 233,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 5,000                        | 34,00000 | 170,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 2,000                        | 40,30000 | 80,60     | 10 | 1.620,60 |
| 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME |          | 000001434 |    |          |
| 04/10/2012         | 20,000                       | 6,50000  | 130,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 20,000                       | 11,50000 | 230,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 15,000                       | 12,00000 | 180,00    | 10 |          |
| 04/10/2012         | 4,000                        | 19,56000 | 78,24     | 10 | 618,24   |

|                                           |      |
|-------------------------------------------|------|
| GARRAFA TERMICA 1/2L - ROSCA              | PECA |
| GARRAFA TERMICA 1L - ROSCA                | PECA |
| ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITARIO    | PECA |
| ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO         | PECA |
| FAROL DE MILHA S.O.S COM CABO DE 7 METROS | PECA |
| ANTENA PARABOLICA                         | PECA |
| SUPORTE P/ RECEPTOR DE ANTENA PARABOLICA  | PECA |

|      |       |
|------|-------|
| CAFE | QUILO |
|------|-------|

|                                                      |         |
|------------------------------------------------------|---------|
| TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE 110MM) | M.LINEA |
|------------------------------------------------------|---------|

|                                                      |      |
|------------------------------------------------------|------|
| COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 1"   | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF     | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"           | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4" - CTF     | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 300MM X 3/4" - CTF     | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 300MM X 1" - CTF       | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1/2"   | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4" | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4" | PECA |
| COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 1"             | PECA |

|                                              |          |         |        |           |        |
|----------------------------------------------|----------|---------|--------|-----------|--------|
| -----                                        |          |         |        |           |        |
| Total do Fornec.:                            | 2.238,84 |         |        |           |        |
| 03.605.472/0001-66 NOV VIX COMERCIAL LTDA ME |          |         |        | 000005183 |        |
| 02/10/2012                                   | 50,000   | 7,30000 | 365,00 | 07        |        |
| 02/10/2012                                   | 30,000   | 2,55000 | 76,50  | 07        |        |
| 02/10/2012                                   | 15,000   | 9,55000 | 143,25 | 07        | 584,75 |

Total do Fornec.: 584,75

|                                                        |       |             |          |           |          |
|--------------------------------------------------------|-------|-------------|----------|-----------|----------|
| 09.134.068/0001-38 OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SEGUR |       |             |          | 000000859 |          |
| 18/10/2012                                             | 3,000 | 1.653,00000 | 4.959,00 | 07        | 4.959,00 |

Total do Fornec.: 4.959,00

|                                                        |       |           |        |           |        |
|--------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| 06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD |       |           |        | 000001165 |        |
| 22/10/2012                                             | 1,000 | 280,00000 | 280,00 | 08        |        |
| 22/10/2012                                             | 1,000 | 289,00000 | 289,00 | 08        | 569,00 |

Total do Fornec.: 569,00

|                                                        |        |          |        |           |        |
|--------------------------------------------------------|--------|----------|--------|-----------|--------|
| 00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD |        |          |        | 000022009 |        |
| 24/10/2012                                             | 4,000  | 85,90000 | 343,60 | 07        |        |
| 24/10/2012                                             | 80,000 | 1,00000  | 80,00  | 07        |        |
| 24/10/2012                                             | 60,000 | 0,45000  | 27,00  | 07        | 450,60 |

Total do Fornec.: 450,60

|                                                      |        |          |        |           |        |
|------------------------------------------------------|--------|----------|--------|-----------|--------|
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA |        |          |        | 000002414 |        |
| 02/10/2012                                           | 18,000 | 19,90000 | 358,20 | 07        | 358,20 |

|                                                      |        |          |       |           |        |
|------------------------------------------------------|--------|----------|-------|-----------|--------|
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA |        |          |       | 000002343 |        |
| 02/10/2012                                           | 8,000  | 1,35000  | 10,80 | 07        |        |
| 02/10/2012                                           | 15,000 | 1,95000  | 29,25 | 07        |        |
| 02/10/2012                                           | 2,000  | 3,06000  | 6,12  | 07        |        |
| 02/10/2012                                           | 2,000  | 4,28000  | 8,56  | 07        |        |
| 02/10/2012                                           | 1,000  | 4,95000  | 4,95  | 10        |        |
| 02/10/2012                                           | 7,000  | 13,00000 | 91,00 | 07        | 150,68 |

|                                                      |       |           |        |           |        |
|------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA |       |           |        | 000002374 |        |
| 02/10/2012                                           | 1,000 | 129,90000 | 129,90 | 10        |        |
| 02/10/2012                                           | 1,000 | 127,90000 | 127,90 | 10        | 257,80 |

|                                                    |        |
|----------------------------------------------------|--------|
| ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM AÇAO BACTERIANA | FRASCO |
| REMOVEDOR DE FERRUGEM 50ML                         | FRASCO |
| SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG                         | PACOTE |

|                                                        |      |
|--------------------------------------------------------|------|
| MIX DE PADROES PARA ANALISE DE COMPOSTOS SEMI VOLATEIS | PECA |
|--------------------------------------------------------|------|

|                                                              |      |
|--------------------------------------------------------------|------|
| CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A GAS | PECA |
| MESA PARA ESCRITORIO C/ 3 GAVETAS 1,40 X 0,70 X 0,74         | PECA |

|                                                                    |      |
|--------------------------------------------------------------------|------|
| CPD-10 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA |      |
| LAPIS PRETO N.2                                                    | PECA |
| REGUA PLASTICA DE 30CM                                             | PECA |

|                                                           |      |
|-----------------------------------------------------------|------|
| CHAVE COMBINADA 24MM BOCA E ESTRIA                        | PECA |
| ABRACADEIRA TIPO COPO 1/2"                                | PECA |
| ABRACADEIRA TIPO COPO 11/4"                               | PECA |
| JOELHO 90 PVC OCRE COLETOR SANITARIO DN 40MM C/ ANEL BOR- | PECA |
| JOELHO ROSCA METAL AZUL DE 1/2"                           | PECA |
| TE GALVANIZADO 1/2"                                       | PECA |
| VALVULA P/ LAVATORIO                                      | PECA |

|                                                        |      |
|--------------------------------------------------------|------|
| TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM) | PECA |
| TAMPAO 40 X 60 INCENDIO                                | PECA |

|                                                      |           |        |
|------------------------------------------------------|-----------|--------|
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA | 000002352 |        |
| 02/10/2012 6,000 7,33334 44,00 07                    |           | 44,00  |
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA | 000002435 |        |
| 08/10/2012 10,000 20,00000 200,00 07                 |           | 200,00 |
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA | 000002461 |        |
| 15/10/2012 15,000 49,90000 748,50 07                 |           | 748,50 |
| 05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA | 000002391 |        |
| 31/10/2012 60,000 0,07000 4,20 07                    |           |        |
| 31/10/2012 60,000 0,63000 37,80 07                   |           |        |
| 31/10/2012 60,000 0,15000 9,00 07                    |           | 51,00  |

Total do Fornec.: 1.810,18

|                                         |           |       |
|-----------------------------------------|-----------|-------|
| 01.953.452/0001-50 PAPELARIA FAZZA LTDA | 000000425 |       |
| 09/10/2012 2,000 28,00000 56,00 07      |           | 56,00 |

Total do Fornec.: 56,00

|                                                  |           |          |
|--------------------------------------------------|-----------|----------|
| 12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME | 000001416 |          |
| 17/10/2012 20,000 3,00000 60,00 07               |           |          |
| 17/10/2012 250,000 9,40000 2.350,00 07           |           |          |
| 17/10/2012 60,000 13,28000 796,80 07             |           |          |
| 17/10/2012 50,000 0,46000 23,00 07               |           | 3.229,80 |

Total do Fornec.: 3.229,80

|                                                        |           |        |
|--------------------------------------------------------|-----------|--------|
| 01.959.991/0001-05 PAPELPLASTIC TRANSPORTE E DISTRIBUI | 000057614 |        |
| 22/10/2012 1500,000 0,15000 225,00 07                  |           | 225,00 |

Total do Fornec.: 225,00

|                                             |           |        |
|---------------------------------------------|-----------|--------|
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083342 |        |
| 26/10/2012 15,000 55,00000 825,00 10        |           | 825,00 |
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083323 |        |
| 26/10/2012 15,000 55,00000 825,00 10        |           | 825,00 |
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000082639 |        |
| 26/10/2012 15,000 65,00000 975,00 10        |           | 975,00 |
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083291 |        |
| 26/10/2012 15,000 55,00000 825,00 10        |           | 825,00 |
| 02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083375 |        |
| 26/10/2012 15,000 55,00000 825,00 10        |           | 825,00 |

|                                                     |       |
|-----------------------------------------------------|-------|
| SIFAO DE PLASTICO BRANCO COM COPO                   | PECA  |
| PINO LISO DE ACO IND 1/4 X 45 (7,6 X 45)            | CAIXA |
| LANTERNA DE LED - BATERIA RECARREGAVEL              | PECA  |
| ARRUELA PRESSAO 3/8"                                | PECA  |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" X 60 ZINCADO ROSCA SOBERBA | PECA  |
| BUCHA 12 NYLON - S12                                | PECA  |

|                                                 |       |
|-------------------------------------------------|-------|
| PAPEL 297 X 420MM - A3 - 75G/M2                 | RESMA |
| LAPISEIRA 0,5MM - PENTEL - REF. P205            | PECA  |
| PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                | RESMA |
| PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD | RESMA |
| SALIENTADOR - COR AMARELA                       | PECA  |

|                               |      |
|-------------------------------|------|
| SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS | PECA |
|-------------------------------|------|

|                        |         |
|------------------------|---------|
| PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |

|                    |                          |           |        |  |  |                        |         |
|--------------------|--------------------------|-----------|--------|--|--|------------------------|---------|
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083357 |        |  |  | PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| 26/10/2012         | 15,000 55,00000 825,00   | 10        | 825,00 |  |  |                        |         |
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083383 |        |  |  | PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| 26/10/2012         | 15,000 55,00000 825,00   | 10        | 825,00 |  |  |                        |         |
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000083388 |        |  |  | PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| 26/10/2012         | 15,000 55,00000 825,00   | 10        | 825,00 |  |  |                        |         |
| 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA | 000082826 |        |  |  | PEDRA RACHAO (MATACAO) | M.CUBIC |
| 26/10/2012         | 5,000 59,00000 295,00    | 10        | 295,00 |  |  |                        |         |

-----

Total do Fornec.: 7.045,00

|                    |                                               |    |          |  |  |              |         |
|--------------------|-----------------------------------------------|----|----------|--|--|--------------|---------|
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024602 |    |          |  |  | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 02/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024598 |    |          |  |  | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 02/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024848 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 05/10/2012         | 15,000 68,50000 1.027,50                      | 10 | 1.027,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024841 |    |          |  |  | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 05/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024880 |    |          |  |  | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 05/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000024858 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 05/10/2012         | 15,000 68,50000 1.027,50                      | 10 | 1.027,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025121 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 10/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025122 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 10/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025199 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 15/10/2012         | 15,000 68,50000 1.027,50                      | 10 | 1.027,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025200 |    |          |  |  | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 15/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025422 |    |          |  |  | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 20/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025441 |    |          |  |  | MISTURA (C)  | M.CUBIC |
| 22/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025584 |    |          |  |  | BICA CORRIDA | M.CUBIC |
| 26/10/2012         | 25,000 68,50000 1.712,50                      | 10 | 1.712,50 |  |  |              |         |
| 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025636 |    |          |  |  | BRITA N. 1   | M.CUBIC |
| 29/10/2012         | 15,000 68,50000 1.027,50                      | 10 | 1.027,50 |  |  |              |         |

-----

|                                                                  |       |           |        |    |        |
|------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                                                |       | 21.235,00 |        |    |        |
| 41.711.987/0001-30 PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS 000007183 |       |           |        |    |        |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 136,90000 | 136,90 | 07 |        |
| 16/10/2012                                                       | 1,000 | 6,90000   | 6,90   | 07 | 143,80 |

-----

|                                                                  |         |         |        |    |        |
|------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                                                |         | 143,80  |        |    |        |
| 80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000129677 |         |         |        |    |        |
| 04/10/2012                                                       | 6,000   | 0,97000 | 5,82   | 10 |        |
| 04/10/2012                                                       | 100,000 | 0,22000 | 22,00  | 10 |        |
| 04/10/2012                                                       | 20,000  | 0,41000 | 8,20   | 10 |        |
| 04/10/2012                                                       | 5,000   | 0,91000 | 4,55   | 10 |        |
| 04/10/2012                                                       | 400,000 | 0,45000 | 180,00 | 10 | 220,57 |

-----

|                                                           |       |          |        |    |        |
|-----------------------------------------------------------|-------|----------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                                         |       | 220,57   |        |    |        |
| 04.748.880/0001-30 POLAR AGROPECUARIA LTDA - ME 000003268 |       |          |        |    |        |
| 23/10/2012                                                | 5,000 | 66,00000 | 330,00 | 07 | 330,00 |

-----

|                                                       |         |          |          |    |          |
|-------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----|----------|
| Total do Fornec.:                                     |         | 330,00   |          |    |          |
| 05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA 000001538 |         |          |          |    |          |
| 10/10/2012                                            | 300,000 | 24,40000 | 7.320,00 | 10 |          |
| 10/10/2012                                            | 10,000  | 31,40000 | 314,00   | 10 | 7.634,00 |

-----

|                                                                  |       |          |        |    |        |
|------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------|----|--------|
| Total do Fornec.:                                                |       | 7.634,00 |        |    |        |
| 08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E 000059883 |       |          |        |    |        |
| 08/10/2012                                                       | 5,000 | 43,00000 | 215,00 | 07 | 215,00 |

-----

|                                                   |       |          |       |    |  |
|---------------------------------------------------|-------|----------|-------|----|--|
| Total do Fornec.:                                 |       | 215,00   |       |    |  |
| 01.412.602/0001-19 PORTO FREDERICO LTDA 000008829 |       |          |       |    |  |
| 05/10/2012                                        | 6,000 | 0,80000  | 4,80  | 07 |  |
| 05/10/2012                                        | 1,000 | 20,00000 | 20,00 | 07 |  |
| 05/10/2012                                        | 1,000 | 60,00000 | 60,00 | 07 |  |
| 05/10/2012                                        | 2,000 | 10,00000 | 20,00 | 07 |  |
| 05/10/2012                                        | 2,000 | 5,00000  | 10,00 | 07 |  |
| 05/10/2012                                        | 1,000 | 5,00000  | 5,00  | 07 |  |

|                                                    |      |
|----------------------------------------------------|------|
| MOLA COM PRESSAO P/ FECHAMENTO AUTOMATICO DE PORTA | PECA |
| PRENDEDOR DE PORTA/ PISO                           | PECA |

|                                                           |      |
|-----------------------------------------------------------|------|
| ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4" | PECA |
| CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"                                  | PECA |
| CAP PVC SOLDAVEL DE 32 (1")                               | PECA |
| CAP PVC SOLDAVEL DE 40 (1.1/4")                           | PECA |
| LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1"                  | PECA |

|                           |      |
|---------------------------|------|
| ADUBO MINERAL NPK 10 - 10 | SACO |
|---------------------------|------|

|                                                       |      |
|-------------------------------------------------------|------|
| TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM | PECA |
| TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM   | PECA |

|                                                 |      |
|-------------------------------------------------|------|
| CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9385A PRETO (REF.88) | PECA |
|-------------------------------------------------|------|

|                                  |      |
|----------------------------------|------|
| ABRACADEIRA FITA 13 X 19         | PECA |
| PROLONGADOR                      | PECA |
| CABO DO TACOGRAFO                | PECA |
| GARFO PRENDEDOR 121.025.038 F    | PECA |
| PORCA DE FIXACAO T 050.006.013 F | PECA |
| PORCA                            | PECA |
| REDUTOR 10800                    | PECA |

|                                                      |          |             |          |           |          |                                                           |         |
|------------------------------------------------------|----------|-------------|----------|-----------|----------|-----------------------------------------------------------|---------|
| 05/10/2012                                           | 1,000    | 60,00000    | 60,00    | 07        |          | TACOGRARO                                                 | PECA    |
| 05/10/2012                                           | 1,000    | 1.200,00000 | 1.200,00 | 07        | 1.379,80 |                                                           |         |
| -----                                                |          |             |          |           |          |                                                           |         |
| Total do Fornec.:                                    |          | 1.379,80    |          |           |          |                                                           |         |
| 05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL EIRELI        |          |             |          | 000000981 |          | TUBO GALVANIZADO DE 1 1/4"                                | M.LINEA |
| 11/10/2012                                           | 12,000   | 19,50000    | 234,00   | 10        | 234,00   |                                                           |         |
| 05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL EIRELI        |          |             |          | 000000984 |          | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100) | PECA    |
| 11/10/2012                                           | 200,000  | 1,66000     | 332,00   | 10        |          |                                                           |         |
| 11/10/2012                                           | 50,000   | 3,99000     | 199,50   | 10        | 531,50   | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 80MM(P/DIAM 150)      | PECA    |
| 05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL EIRELI        |          |             |          | 000000986 |          | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)  | PECA    |
| 11/10/2012                                           | 70,000   | 3,95000     | 276,50   | 10        |          |                                                           |         |
| 11/10/2012                                           | 30,000   | 4,52000     | 135,60   | 10        |          | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 110MM(P/DIAM 300,350) | PECA    |
| 11/10/2012                                           | 20,000   | 8,19000     | 163,80   | 10        | 575,90   | PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 110MM                 | PECA    |
| 05.859.556/0001-51 PORTOBRAS COMERCIAL EIRELI        |          |             |          | 000000988 |          | TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO                              | M.LINEA |
| 19/10/2012                                           | 30,000   | 30,70000    | 921,00   | 10        | 921,00   |                                                           |         |
| -----                                                |          |             |          |           |          |                                                           |         |
| Total do Fornec.:                                    |          | 2.262,40    |          |           |          |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000442 |          | ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)   | PECA    |
| 01/10/2012                                           | 25,000   | 58,40000    | 1.460,00 | 10        | 1.460,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000446 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 04/10/2012                                           | 4000,000 | 1,30000     | 5.200,00 | 10        | 5.200,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000464 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 16/10/2012                                           | 1190,000 | 1,30000     | 1.547,00 | 10        | 1.547,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000469 |          | ESTICADORES DE CONCRETO - MOURAO DE CIMENTO               | PECA    |
| 19/10/2012                                           | 8,000    | 33,50000    | 268,00   | 07        | 268,00   |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000472 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 24/10/2012                                           | 1560,000 | 1,30000     | 2.028,00 | 10        | 2.028,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000471 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 23/10/2012                                           | 1250,000 | 1,30000     | 1.625,00 | 10        | 1.625,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000475 |          | ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)   | PECA    |
| 30/10/2012                                           | 25,000   | 58,40000    | 1.460,00 | 10        | 1.460,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000474 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 30/10/2012                                           | 4000,000 | 1,30000     | 5.200,00 | 10        | 5.200,00 |                                                           |         |
| 05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME |          |             |          | 000000473 |          | LAJOTA PARA POCO                                          | PECA    |
| 31/10/2012                                           | 4000,000 | 1,30000     | 5.200,00 | 10        | 5.200,00 |                                                           |         |
| -----                                                |          |             |          |           |          |                                                           |         |
| Total do Fornec.:                                    |          | 23.988,00   |          |           |          |                                                           |         |
| 08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA   |          |             |          | 000004100 |          | AUTOMATICO MP PERKINS/MWM                                 | PECA    |

02/10/2012      1,000      60,00000      60,00      07

|                    |          |           |    |            |           |        |                                                         |      |
|--------------------|----------|-----------|----|------------|-----------|--------|---------------------------------------------------------|------|
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004100 |        | CABO DA BATERIA 30,00MM                                 | PECA |
| 02/10/2012         | 4,000    | 28,00000  |    | 112,00     | 07        |        |                                                         |      |
| 02/10/2012         | 1,000    | 52,00000  |    | 52,00      | 07        | 224,00 | INDICADOR DE TEMPERATURA MEC 1,80M                      | PECA |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004074 |        | CHICOTE LUZ DE FREIO - GOL                              | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 32,94000  |    | 32,94      | 07        |        | INTERRUPTOR DE FREIO GOL II                             | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 37,81500  |    | 37,81      | 07        |        | RECEPTACULO DE CONTATO                                  | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 27,76500  |    | 27,76      | 07        |        | RELE PISCA E EMERGENCIA                                 | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 28,97000  |    | 28,97      | 07        |        | RELE AUXILIAR BOMBA DE CONBUSTEVEL GOL II               | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 16,91000  |    | 16,91      | 07        |        | RELE ALXILIAR                                           | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 13,62000  |    | 13,62      | 07        |        | ANTENA INTERNA AMPLIFICADORA                            | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 23,78000  |    | 23,78      | 07        | 181,80 |                                                         |      |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004072 |        | REPARO DO ALTERNADOR MB REF.2006                        | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 63,99000  |    | 63,99      | 07        |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR BOSCH MB/VW/TOY REF 62201ZZ      | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 21,58400  |    | 21,58      | 07        |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR MB/VW/TOY/FORD REF 6201ZZ        | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 46,70700  |    | 46,70      | 07        |        | PLACA RETIFICADORA MB REF.1127320366                    | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 114,51400 |    | 114,51     | 07        |        | REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218                   | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 57,25900  |    | 57,25      | 07        |        | LANTERNA DE SETA DIANT. CARA PRETA                      | PECA |
| 11/10/2012         | 2,000    | 19,66900  |    | 39,33      | 07        |        | FAROL ESQUERDO CARA PRETA                               | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 26,13600  |    | 26,13      | 07        |        | FAROL ALTO CARA PRETA                                   | PECA |
| 11/10/2012         | 2,000    | 60,62500  |    | 121,25     | 07        |        | BOIA DE COMBUSTIVEL                                     | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 80,83300  |    | 80,83      | 07        |        | FAROL DIREITO CARA PRETA                                | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 26,13600  |    | 26,13      | 07        |        | CABO DE VELOCIMETRO MB 1618/1621                        | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 40,63300  |    | 40,63      | 07        | 638,38 |                                                         |      |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004071 |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR BOSCH MB/VW/TOY REF 62201ZZ      | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 21,56000  |    | 21,56      | 07        |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR MB REF B17-1260W                 | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 46,71660  |    | 46,71      | 07        |        | POLIA DO ALTERNADOR MB 709                              | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 97,14740  |    | 97,14      | 07        |        | REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218                   | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 57,29600  |    | 57,29      | 07        | 222,72 |                                                         |      |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004095 |        | BATERIA VEICULAR 60AH 12V                               | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 187,50000 |    | 187,50     | 07        | 187,50 |                                                         |      |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO  | DE | PECAS LTDA | 000004069 |        | LAMPADA DE FAROL H-4 UNIVER.BI-IODO(BASE 3 PONTAS)TODAS | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 12,12750  |    | 12,12      | 07        |        | ESTATOR DO ALTERNADOR BOSCH 55 AH MB/TOY/VW/GM          | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 97,69130  |    | 97,69      | 07        |        | CONJUNTO RETIFICADOR                                    | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000    | 90,49320  |    | 90,49      | 07        |        |                                                         |      |

|                                                    |        |           |        |    |        |                                                           |         |
|----------------------------------------------------|--------|-----------|--------|----|--------|-----------------------------------------------------------|---------|
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 0,97020   | 0,97   | 07 |        | LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS                         | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 21,58940  | 21,58  | 07 |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR BOSCH MB/VW/TOY REF 62201ZZ        | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 46,71660  | 46,71  | 07 |        | ROLAMENTO P/ALTERNADOR MB/VW/TOY/FORD REF 6201ZZ          | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 57,27120  | 57,27  | 07 |        | REGULADOR DE VOLTAGEM MB/TOY 709/1218                     | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 10,000 | 0,28420   | 2,84   | 07 |        | FIO 16 DE 1MM                                             | M.LINEA |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 4,00000   | 4,00   | 07 |        | LIMPA CONTATO SPRAY 300ML                                 | LATA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 23,61860  | 23,61  | 07 | 357,32 | CHICOTE ALTERNADOR MB                                     | PECA    |
| 08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA |        |           |        |    |        |                                                           |         |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 0,97020   | 1,94   | 07 |        | LANTERNA DIANT. LATERAL MB 1218 (PONTEIRA DO PARA-CHOQUE) | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 60,74040  | 121,48 | 07 |        | LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS                         | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 0,97020   | 1,94   | 07 |        | LAMPADA 67 UNIVER.LANTERNAS VW-GM-MB-FORD-TOYOTA          | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 4,000  | 1,86200   | 7,44   | 07 |        | LAMPADA 1141 UNIVER.LUZ DE SETA E FREIO TODAS             | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 50,53370  | 50,53  | 07 |        | INTERRUPTOR DE LUZ DE RE MB 1218 REF:7526.A               | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 5,90450   | 11,80  | 07 |        | SOQUETE LAMPADA                                           | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 13,85770  | 13,85  | 07 | 209,01 | LANTERNA DE TETO EXT.LD-ESQ MB 709/1218                   | PECA    |
| 08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA |        |           |        |    |        |                                                           |         |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 4,65500   | 9,31   | 07 |        | SOQUETE VW                                                | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 43,08500  | 86,17  | 07 |        | LANTERNA DE PLACA VW                                      | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 2,000  | 0,99000   | 1,98   | 07 |        | LAMPADA DE FAROLETE (194) 12V. PINGO DAGUA                | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 3,000  | 6,60000   | 19,80  | 07 |        | LAMPADA COM SOQUETE 12V                                   | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 15,47000  | 15,47  | 07 |        | INTERRUPTOR DE LUZ RE                                     | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 51,56500  | 51,56  | 07 |        | ROLAMENTO TRASEIRO VW                                     | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 5,62500   | 5,62   | 07 |        | ROLAMENTO DIANTEIRO - GOL 1.6                             | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 143,25000 | 143,25 | 07 | 333,17 | REGULADOR DE VOLTAGEM WV                                  | PECA    |
| 08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA |        |           |        |    |        |                                                           |         |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 154,96000 | 154,96 | 07 |        | INDUZIDO MB                                               | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 87,58000  | 87,58  | 07 |        | AUTOMATICO DO ARRANQUE MB                                 | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 23,57000  | 23,57  | 07 |        | SUPORTE DE ESCOVAS MB                                     | PECA    |
| 11/10/2012                                         | 1,000  | 3,03300   | 3,03   | 07 |        | BUCH (LADO COLETOR ) MB                                   | PECA    |

|                    |          |                        |           |    |        |                                                         |         |
|--------------------|----------|------------------------|-----------|----|--------|---------------------------------------------------------|---------|
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO DE PECAS LTDA | 000004073 |    |        | BUCHA (MANCAL INTERMEDIARIO)                            | PECA    |
| 11/10/2012         | 1,000    | 3,03300                | 3,03      | 07 |        | BUCHA LADO MOTRIZ                                       | PECA    |
| 11/10/2012         | 1,000    | 3,03300                | 3,03      | 07 |        | PARAFUSO DO ARRANQUE (MOTOR DE PARTIDA MB)              | PECA    |
| 11/10/2012         | 3,000    | 1,72000                | 5,16      | 07 |        | CHAVE DE IGNICAO MB                                     | PECA    |
| 11/10/2012         | 1,000    | 49,64100               | 49,64     | 07 | 330,01 |                                                         |         |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO DE PECAS LTDA | 000004169 |    |        | FIO 06 10MM2                                            | M.LINEA |
| 08/10/2012         | 5,000    | 2,62640                | 13,13     | 07 |        | COMUTADOR DE IGNICAO COM CHAVE MB709                    | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 52,55250               | 52,55     | 07 |        | SUPORTE DE ESCOVAS MB                                   | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 23,57880               | 23,57     | 07 |        | BUCH (LADO COLETOR ) MB                                 | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 3,03310                | 3,03      | 07 |        | BUCHA (MANCAL INTERMEDIARIO)                            | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 3,03310                | 3,03      | 07 |        | BUCHA LADO MOTRIZ                                       | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 3,03310                | 3,03      | 07 |        | REPARO DO MOTOR DE PARTIDA MB                           | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 50,53300               | 50,53     | 07 |        | PARFUSO DO AUTOMATICO                                   | PECA    |
| 08/10/2012         | 3,000    | 1,72480                | 5,17      | 07 |        | IMPULSOR DE PARTIDA                                     | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 117,90000              | 117,90    | 07 |        | INDUZIDO DE ARRANQUE MB REF BOSCH (MOTOR DE PARTIDA MB) | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 154,96000              | 154,96    | 07 |        | RELE DE SETA MB /TOY /AGRALE/ FORD (4 SAIDAS)           | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 22,29000               | 22,29     | 07 | 449,22 |                                                         |         |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO DE PECAS LTDA | 000004172 |    |        | PALHETA DO LIMPADOR GOL ESP. GOL III REF DX 21 DYNA     | PAR     |
| 08/10/2012         | 1,000    | 49,50000               | 49,50     | 07 |        | LANTERNA TRAS.LAD.ESQ.GOL II REF ARTEB 0460143          | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 161,56500              | 161,56    | 07 |        | REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR - GOL                  | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 128,25000              | 128,25    | 07 |        | ROLAMENTO DIANTEIRO - GOL 1.6                           | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 51,56500               | 51,56     | 07 |        | ROLAMENTO TRASEIRO                                      | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 20,62000               | 20,62     | 07 | 411,50 |                                                         |         |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO DE PECAS LTDA | 000004171 |    |        | BOIA DE COMBUSTIVEL                                     | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 77,58000               | 77,58     | 07 |        | REGULADOR DE VOLTAGEM TOY                               | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 57,85000               | 57,85     | 07 |        | ROLAMENTO P/ALTERNATOR MB-VW-FORD-GM-TOY REF 6303-ZZ    | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 21,80000               | 21,80     | 07 | 157,23 |                                                         |         |
| 08.262.312/0001-85 | PRO-AUTO | COMERCIO DE PECAS LTDA | 000004170 |    |        | BOIA DE COMBUSTIVEL                                     | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 80,85000               | 80,85     | 07 |        | TAMPA DO MANCAL MB                                      | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 83,79000               | 83,79     | 07 |        | ROLAMENTO ESFERA DIANTEIRO CAMINHAO 15180               | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 46,72000               | 46,72     | 07 |        | ROLAMENTO ESFERA TRASEIRO - CAMINHAO VW 15180           | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 21,59000               | 21,59     | 07 |        | REGULADOR DE VOLTAGEM WV                                | PECA    |
| 08/10/2012         | 1,000    | 57,27000               | 57,27     | 07 |        |                                                         |         |

|            |       |           |        |    |        |
|------------|-------|-----------|--------|----|--------|
| 08/10/2012 | 4,000 | 2,02000   | 8,08   | 07 |        |
| 08/10/2012 | 1,000 | 50,47000  | 50,47  | 07 |        |
| 08/10/2012 | 1,000 | 110,39000 | 110,39 | 07 |        |
| 08/10/2012 | 1,000 | 22,30000  | 22,30  | 07 | 481,46 |

Total do Fornec.: 4.183,32

|                                |         |         |          |           |          |
|--------------------------------|---------|---------|----------|-----------|----------|
| 43.683.069/0001-70 QUIMISA S.A |         |         |          | 000131744 |          |
| 02/10/2012                     | 500,000 | 2,24000 | 1.120,00 | 10        | 1.120,00 |

Total do Fornec.: 1.120,00

|                                           |       |           |        |           |        |
|-------------------------------------------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| 17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA |       |           |        | 000000191 |        |
| 11/10/2012                                | 2,000 | 8,96000   | 17,92  | 07        |        |
| 11/10/2012                                | 1,000 | 145,74000 | 145,74 | 07        |        |
| 11/10/2012                                | 1,000 | 145,74000 | 145,74 | 07        | 309,40 |

Total do Fornec.: 309,40

|                                                |       |          |       |           |        |
|------------------------------------------------|-------|----------|-------|-----------|--------|
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |       |          |       | 000003809 |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 22,86000 | 45,72 | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 4,000 | 9,63000  | 38,52 | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 4,000 | 2,07000  | 8,28  | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 0,87000  | 1,74  | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 1,23500  | 2,47  | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 0,17000  | 0,34  | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 5,30500  | 10,61 | 07        |        |
| 09/10/2012                                     | 2,000 | 0,10500  | 0,21  | 07        | 107,89 |

|                                                |       |           |        |           |        |
|------------------------------------------------|-------|-----------|--------|-----------|--------|
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |       |           |        | 000003844 |        |
| 11/10/2012                                     | 8,000 | 19,69000  | 157,52 | 07        |        |
| 11/10/2012                                     | 1,000 | 246,43000 | 246,43 | 07        |        |
| 11/10/2012                                     | 1,000 | 76,09000  | 76,09  | 07        |        |
| 11/10/2012                                     | 8,000 | 10,57500  | 84,60  | 07        |        |
| 11/10/2012                                     | 8,000 | 33,74500  | 269,96 | 07        | 834,60 |

|                                                |       |          |       |           |       |
|------------------------------------------------|-------|----------|-------|-----------|-------|
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA |       |          |       | 000003853 |       |
| 11/10/2012                                     | 2,000 | 42,65500 | 85,31 | 07        | 85,31 |

|                                               |      |
|-----------------------------------------------|------|
| PARAFUSO DO AUTOMATICO VW 15180               | PECA |
| INTERRUPTOR DE LUZ DE FREIO MB 1113/ VW FUSCA | PECA |
| MEDIDOR DE COMBUS.MB 1113 / 1513              | PECA |
| RELE DE SETA 3 SAIDAS UNIVERSAL (TODAS)       | PECA |

|                                        |       |
|----------------------------------------|-------|
| BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C) | QUILO |
|----------------------------------------|-------|

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| ANEL                        | PECA |
| SILENCIOSO FIAT             | PECA |
| TUBO INTERMEDIARIO FLEXIVEL | PECA |

|                                         |      |
|-----------------------------------------|------|
| CARCACA ACOPLAMENTO 311-711-213A        | PECA |
| BUCHA DO MANCAL 102-711-233-1           | PECA |
| BUCHA DO VARAO 211-711-185-A            | PECA |
| BUCHA DO CACHIMBO 211-711-197           | PECA |
| PARAFUSO CHAPA SEXTAVADA 311711243      | PECA |
| TAMPA DE FUSIVEIS - ARRUELA 311-711-239 | PECA |
| BUCHA TENSORA 7 X 0-711-235 B           | PECA |
| ARRUELA KOMBI                           | PECA |

|                                                  |      |
|--------------------------------------------------|------|
| VELA DE IGNICAO BKUR5TC-10D                      | JOGO |
| BOBINA DE IGNICAO P/ GOL                         | PECA |
| CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA GOL 1.0 (16V)    | PECA |
| PRATRO SUP. DO COXIM DO AMORT. 5 X 0 412319      | PECA |
| COXIM DO AMORTECEDOR DIANT GOL III SAV G.IV.FLEX | PECA |

|                                        |      |
|----------------------------------------|------|
| BARRA ESTABILIZADORA KOMBI NOVA/ANTIGA | PECA |
|----------------------------------------|------|

|                    |             |           |        |      |           |                                 |      |
|--------------------|-------------|-----------|--------|------|-----------|---------------------------------|------|
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS  | LTDA | 000003855 | REFIL PARA BOMBA DE COMBUSTIVEL | PECA |
| 04/10/2012         | 1,000       | 246,43000 | 246,43 | 07   | 246,43    |                                 |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS  | LTDA | 000003856 | BATERIA CG 125CC                | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 117,78000 | 117,78 | 07   |           |                                 |      |
| 05/10/2012         | 1,000       | 15,68000  | 15,68  | 07   |           | ESPELHO MOD. ORIGINAL           | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 38,67000  | 38,67  | 07   | 172,13    | PEDAL DE PARTIDA HONDA          | PECA |

|                    |             |           |            |           |        |                                                             |      |
|--------------------|-------------|-----------|------------|-----------|--------|-------------------------------------------------------------|------|
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003870 |        | ANTENA DE FIBRA NK ( CORTA PIPA )                           | PECA |
| 08/10/2012         | 2,000       | 9,93000   | 19,86      | 07        | 19,86  |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003857 |        | ANTENA DE FIBRA NK ( CORTA PIPA )                           | PECA |
| 05/10/2012         | 2,000       | 9,28000   | 18,56      | 07        |        |                                                             |      |
| 05/10/2012         | 1,000       | 54,34000  | 54,34      | 07        |        | CAVALETE LATERAL HONDA                                      | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 51,21000  | 51,21      | 07        |        | GUIDAO HONDA                                                | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 67,14000  | 67,14      | 07        | 191,25 | PEDALEIRA CENTRAL                                           | PECA |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003842 |        | ESPELHO MOD. ORIGINAL                                       | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 15,68000  | 15,68      | 07        | 15,68  |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003841 |        | MANICOTO DIREITO                                            | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 13,88000  | 13,88      | 07        | 13,88  |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003840 |        | CABO DO ACELERADOR HONDA                                    | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 24,99000  | 24,99      | 07        | 24,99  |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003845 |        | REGULADOR DE PRESSAO                                        | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 59,07000  | 59,07      | 07        |        |                                                             |      |
| 05/10/2012         | 1,000       | 152,23000 | 152,23     | 07        |        | SENSOR DE PERCURSO 325957827-1                              | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 26,79000  | 26,79      | 07        |        | SENSOR DE TEMPERATURA                                       | PECA |
| 05/10/2012         | 1,000       | 131,89000 | 131,89     | 07        | 369,98 | REFIL DA BOMBA DE COMB. BOSCH GOL 1.6 AP (MARELLI MAM00219) | PECA |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003872 |        | ROLAMENTO 6302 CG 125                                       | PECA |
| 10/10/2012         | 1,000       | 12,54000  | 12,54      | 07        |        |                                                             |      |
| 10/10/2012         | 1,000       | 12,54000  | 12,54      | 07        |        | ROLAMENTO 6202 HONDA                                        | PECA |
| 10/10/2012         | 1,000       | 30,49000  | 30,49      | 07        |        | PATIM DO FREIO TRASEIRO HONDA                               | PECA |
| 10/10/2012         | 1,000       | 147,11000 | 147,11     | 07        |        | CUBO DA RODA TRASEIRA                                       | PECA |
| 10/10/2012         | 3,000       | 1,42333   | 4,26       | 07        | 206,94 | RAIO TRAS KS/ES                                             | PECA |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003888 |        | ROLAMENTO 6302 CG 125                                       | PECA |
| 15/10/2012         | 3,000       | 12,54000  | 37,62      | 07        |        |                                                             |      |
| 15/10/2012         | 1,000       | 147,12000 | 147,12     | 07        | 184,74 | CUBO DA RODA TRASEIRA                                       | PECA |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003882 |        | ESPELHO MOD. ORIGINAL                                       | PECA |
| 10/10/2012         | 1,000       | 15,68000  | 15,68      | 07        | 15,68  |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003899 |        | PROTETOR DE PERNA                                           | PECA |
| 16/10/2012         | 1,000       | 38,00000  | 38,00      | 07        |        |                                                             |      |
| 16/10/2012         | 2,000       | 9,93000   | 19,86      | 07        | 57,86  | ANTENA CORTA PIPA                                           | PECA |
| 06.050.078/0002-88 | RIDAUTO2003 | AUTO      | PECAS LTDA | 000003887 |        | JOGO REPARO DE DIRECAO MB                                   | JOGO |
| 11/10/2012         | 1,000       | 222,06800 | 222,06     | 07        |        |                                                             |      |
| 11/10/2012         | 1,000       | 67,22000  | 67,22      | 07        |        | JOGO DE ESFERAS MB                                          | PECA |
| 11/10/2012         | 1,000       | 115,77000 | 115,77     | 07        |        | JOGO DE ARUELAS MB                                          | JOGO |

|                                                        |       |             |          |           |          |                                                             |      |
|--------------------------------------------------------|-------|-------------|----------|-----------|----------|-------------------------------------------------------------|------|
| 11/10/2012                                             | 1,000 | 1.001,11000 | 1.001,11 | 07        | 1.406,16 | EIXO SETOR MB                                               | PECA |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA         |       |             |          | 000003873 |          | SOLENOIDE DE MARCHA LENTE KOMBI                             | PECA |
| 10/10/2012                                             | 2,000 | 92,91000    | 185,82   | 07        | 185,82   |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA         |       |             |          | 000003874 |          | PINHAO E COROA DO DIFERENCIAL 0815171432 KOMBI              | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 300,00000   | 300,00   | 07        |          | ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176                      | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 249,80000   | 249,80   | 07        |          | ROLAMENTO ROLO CONICO                                       | PECA |
| 10/10/2012                                             | 2,000 | 35,13000    | 70,26    | 07        |          | ANEL SINCRONIZADOR 1. / 2. (PRIMEIRA /SEGUNDA               | PECA |
| 10/10/2012                                             | 2,000 | 23,88000    | 47,76    | 07        |          | ANEL SINCRONIZADO 3. / 4. (TERCEIRA / QUARTA)               | PECA |
| 10/10/2012                                             | 2,000 | 23,88000    | 47,76    | 07        |          | ANEL DE VEDACAO EXT.                                        | PECA |
| 10/10/2012                                             | 2,000 | 9,79000     | 19,58    | 07        |          | ANEL DE VEDACAO INT.                                        | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 10,72000    | 10,72    | 07        |          | ALAVANCA SELETORA VW                                        | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 65,67000    | 65,67    | 07        |          | ENGRENAGEM 1@ VELOCIDADE 2113112511 KOMBI                   | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 175,27000   | 175,27   | 07        |          | ENGRENAGEM 2 TE3/311261                                     | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 144,57000   | 144,57   | 07        |          | JOGO DE JUNTA DA CAIXA KOMBI                                | JOGO |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 8,87000     | 8,87     | 07        |          | ENGRENAGEMS PLANETARIA E SATELITE                           | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 143,34000   | 143,34   | 07        |          | CORPO SINCRONIZADOR COM LUVA CORREDICA KOMBI                | PECA |
| 10/10/2012                                             | 1,000 | 166,93000   | 166,93   | 07        | 1.450,53 |                                                             |      |
| 06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA         |       |             |          | 000003941 |          | KIT DA EMBREA.KOMBI TODAS                                   | PECA |
| 26/10/2012                                             | 2,000 | 433,13000   | 866,26   | 07        | 866,26   |                                                             |      |
| -----                                                  |       |             |          |           |          |                                                             |      |
| Total do Fornec.:                                      |       | 6.456,00    |          |           |          |                                                             |      |
| 07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA            |       |             |          | 000001346 |          | MOCHILA PARA NOTEBOOK                                       | PECA |
| 11/10/2012                                             | 1,000 | 55,00000    | 55,00    | 07        | 55,00    |                                                             |      |
| -----                                                  |       |             |          |           |          |                                                             |      |
| Total do Fornec.:                                      |       | 55,00       |          |           |          |                                                             |      |
| 09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT |       |             |          | 000073616 |          | PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA | PECA |
| 01/10/2012                                             | 1,000 | 255,08000   | 255,08   | 07        |          | PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO(PIPA, BASCULANTES)            | PECA |
| 01/10/2012                                             | 2,000 | 353,53000   | 707,06   | 07        | 962,14   |                                                             |      |
| 09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT |       |             |          | 000073193 |          | PNEU 750R X 16- 12 LONAS - RADIAL REFORMADO (608,709 TOYOTA | PECA |
| 01/10/2012                                             | 2,000 | 255,08000   | 510,16   | 07        |          | PNEU 275 X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA)    | PECA |
| 01/10/2012                                             | 1,000 | 463,16000   | 463,16   | 07        | 973,32   |                                                             |      |
| 09.523.553/0001-01 RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LT |       |             |          | 000074011 |          | PNEU 185 R-14 REFORMADO (VW KOMBI)                          | PECA |
| 11/10/2012                                             | 1,000 | 194,66000   | 194,66   | 07        |          | PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO(PIPA, BASCULANTES)            | PECA |
| 11/10/2012                                             | 1,000 | 353,53000   | 353,53   | 07        |          | PNEU 275 X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA)    | PECA |

|            |       |           |        |    |          |
|------------|-------|-----------|--------|----|----------|
| 11/10/2012 | 2,000 | 463,16000 | 926,32 | 07 | 1.474,51 |
|------------|-------|-----------|--------|----|----------|

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 3.409,97 |
|-------------------|----------|

|                                                     |           |  |
|-----------------------------------------------------|-----------|--|
| 10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000550 |  |
| 11/10/2012 10,000 176,00000 1.760,00 10             | 1.760,00  |  |

|                                                 |      |
|-------------------------------------------------|------|
| LUVA DE CORRER F.F. JM DE 150MM - NBR7675-LCRJM | PECA |
|-------------------------------------------------|------|

|                                                     |           |  |
|-----------------------------------------------------|-----------|--|
| 10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000000549 |  |
| 11/10/2012 1,000 29,64000 29,64 10                  |           |  |

|                                       |      |
|---------------------------------------|------|
| CAP F.F. JE DE 100MM - NBR 7675 - KJE | PECA |
|---------------------------------------|------|

|                                     |  |
|-------------------------------------|--|
| 11/10/2012 2,000 69,49000 138,98 10 |  |
|-------------------------------------|--|

|                                      |      |
|--------------------------------------|------|
| JUNTA GIBault DE 150MM - NBR7675-JGI | PECA |
|--------------------------------------|------|

|                                     |        |
|-------------------------------------|--------|
| 11/10/2012 8,000 23,78000 190,24 10 | 358,86 |
|-------------------------------------|--------|

|                                                             |      |
|-------------------------------------------------------------|------|
| TAMPAO F.F. P/ REGISTRO (CX.ARTICULADA C/200 X 110 X 125MM) | PECA |
|-------------------------------------------------------------|------|

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 2.118,86 |
|-------------------|----------|

|                                                        |           |  |
|--------------------------------------------------------|-----------|--|
| 10.588.148/0001-42 SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - | 000001126 |  |
| 05/10/2012 10,000 2,05000 20,50 10                     |           |  |

|                                |      |
|--------------------------------|------|
| JOELHO 90° GALVANIZADO DE 1/2" | PECA |
|--------------------------------|------|

|                    |          |                            |           |    |        |
|--------------------|----------|----------------------------|-----------|----|--------|
| 10.588.148/0001-42 | SANCONEX | COMERCIAL DO BRASIL LTDA - | 000001126 |    |        |
| 05/10/2012         | 4,000    | 7,30000                    | 29,20     | 10 |        |
| 05/10/2012         | 4,000    | 11,00000                   | 44,00     | 10 | 93,70  |
| 10.588.148/0001-42 | SANCONEX | COMERCIAL DO BRASIL LTDA - | 000001165 |    |        |
| 19/10/2012         | 2,000    | 15,27000                   | 30,54     | 10 |        |
| 19/10/2012         | 6,000    | 22,39000                   | 134,34    | 10 | 164,88 |

Total do Fornec.: 258,58

|                    |         |                           |           |    |          |
|--------------------|---------|---------------------------|-----------|----|----------|
| 01.715.289/0001-98 | SERFER  | INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 000001530 |    |          |
| 16/10/2012         | 1,000   | 28,79000                  | 28,79     | 07 |          |
| 16/10/2012         | 22,000  | 28,79000                  | 633,38    | 07 |          |
| 16/10/2012         | 23,000  | 28,79000                  | 662,17    | 07 |          |
| 16/10/2012         | 18,000  | 28,79000                  | 518,22    | 07 |          |
| 16/10/2012         | 3,000   | 28,79000                  | 86,37     | 07 |          |
| 16/10/2012         | 108,000 | 28,79000                  | 3.109,32  | 07 |          |
| 16/10/2012         | 46,000  | 28,79000                  | 1.324,34  | 07 | 6.362,59 |

Total do Fornec.: 6.362,59

|                    |                            |              |           |    |           |
|--------------------|----------------------------|--------------|-----------|----|-----------|
| 25.190.091/0001-04 | SERRALHERIA FELICIANA LTDA | 000000105    |           |    |           |
| 15/10/2012         | 1,000                      | 11.580,00000 | 11.580,00 | 08 |           |
| 15/10/2012         | 1,000                      | 220,00000    | 220,00    | 07 | 11.800,00 |

Total do Fornec.: 11.800,00

|                    |       |                                  |           |    |          |
|--------------------|-------|----------------------------------|-----------|----|----------|
| 23.393.267/0007-87 | SET   | SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA | 000028699 |    |          |
| 17/10/2012         | 1,000 | 1.740,00000                      | 1.740,00  | 08 | 1.740,00 |
| 23.393.267/0007-87 | SET   | SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA | 000029883 |    |          |
| 18/10/2012         | 2,000 | 335,00000                        | 670,00    | 07 | 670,00   |

Total do Fornec.: 2.410,00

|                    |                                    |           |        |    |        |
|--------------------|------------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 06.085.483/0001-50 | SPAZIO COM. MAT. PARA CONST. LTDA. | 000003622 |        |    |        |
| 11/10/2012         | 25,000                             | 5,24000   | 131,00 | 07 | 131,00 |

Total do Fornec.: 131,00

|                    |                                   |           |        |    |        |
|--------------------|-----------------------------------|-----------|--------|----|--------|
| 12.321.185/0001-15 | STILO PERSIANAS E DECORACOES LTDA | 000000128 |        |    |        |
| 23/10/2012         | 1,000                             | 408,00000 | 408,00 | 07 | 408,00 |

|                               |      |
|-------------------------------|------|
| TE GALVANIZADO DE 1" X 1"     | PECA |
| UNIAO GALVANIZADA (064) DE 1" | PECA |
| JOELHO 90° GALVANIZADO DE 2"  | PECA |
| TE GALVANIZADO DE 2" X 2"     | PECA |

|                                             |      |
|---------------------------------------------|------|
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. PP  | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. P   | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. M   | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. G   | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GG  | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. GGG | PECA |
| CAMISA SOCIAL FEMININA MANGA CURTA TAM. U   | PECA |

|                                  |         |
|----------------------------------|---------|
| ESTRUTURA METALICA COM COBERTURA | M.QUADR |
| PORTINHOLA METALICA              | PECA    |

|                                                |      |
|------------------------------------------------|------|
| MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I5-2300 | PECA |
| DISCO RIGIDO - HD EXTERNO 1 TB (SATA)          | PECA |

|                                        |      |
|----------------------------------------|------|
| MASSA PLASTICA COM CATALIZADOR - 400GR | LATA |
|----------------------------------------|------|

|                          |         |
|--------------------------|---------|
| PERSIANA VERTICAL EM PVC | M.QUADR |
|--------------------------|---------|

|                    |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
|--------------------|-------------------------------------|----------|-----------|----|----------|--------------------------------------------------------------------|---------|
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 408,00   |           |    |          |                                                                    |         |
| 11.449.368/0001-58 | SULMINEIRA LTDA ME                  |          | 000000085 |    |          | DISCO DE CORTE 180 X 1,6 X 22,2MM                                  | PECA    |
| 30/10/2012         | 20,000                              | 7,75000  | 155,00    | 07 | 155,00   |                                                                    |         |
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 155,00   |           |    |          |                                                                    |         |
| 21.615.950/0001-09 | SUPERFREIOS LTDA                    |          | 000041883 |    |          | CRUZETA 5153 X 5                                                   | PECA    |
| 02/10/2012         | 1,000                               | 36,00000 | 36,00     | 07 |          | TERMINAL C-22                                                      | PECA    |
| 02/10/2012         | 1,000                               | 60,00000 | 60,00     | 07 |          | TERMINAL 35MM CC-39 FURO REDONDO                                   | PECA    |
| 02/10/2012         | 1,000                               | 55,00000 | 55,00     | 07 | 151,00   |                                                                    |         |
| 21.615.950/0001-09 | SUPERFREIOS LTDA                    |          | 000042778 |    |          | GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG                  | QUILO   |
| 17/10/2012         | 20,000                              | 30,50000 | 610,00    | 07 |          | QUEROSENE - LATA C/ 900ML                                          | LATA    |
| 17/10/2012         | 20,000                              | 7,55000  | 151,00    | 07 |          | OLEO SAE40 ESPECIAL P/ CAIXAS DE MUDANCA EATON FS4005/FS4205       | LITRO   |
| 17/10/2012         | 20,000                              | 17,85000 | 357,00    | 07 | 1.118,00 |                                                                    |         |
| 21.615.950/0001-09 | SUPERFREIOS LTDA                    |          | 000042863 |    |          | MANGUEIRA 2 LONAS DE BORRACHA 315 PSI 3/8"                         | M.LINEA |
| 30/10/2012         | 10,000                              | 13,63000 | 136,30    | 07 | 136,30   |                                                                    |         |
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.405,30 |           |    |          |                                                                    |         |
| 14.792.179/0001-71 | SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME         |          | 000001243 |    |          | ETIQUETA INKJETLASER 25,4 X 101,6 - CARTA - 20 ETIQUETAS POR CAIXA |         |
| 02/10/2012         | 6,000                               | 36,00000 | 216,00    | 07 | 216,00   |                                                                    |         |
| 14.792.179/0001-71 | SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME         |          | 000001229 |    |          | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)                | PECA    |
| 02/10/2012         | 12,000                              | 56,55000 | 678,60    | 07 |          | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45)                   | PECA    |
| 02/10/2012         | 12,000                              | 35,99000 | 431,88    | 07 | 1.110,48 |                                                                    |         |
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 1.326,48 |           |    |          |                                                                    |         |
| 10.800.248/0001-90 | TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA |          | 000000210 |    |          | AGUA MINERAL (GALAO 20L)                                           | GALAO   |
| 17/10/2012         | 11,000                              | 6,80000  | 74,80     | 07 | 74,80    |                                                                    |         |
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 74,80    |           |    |          |                                                                    |         |
| 84.684.455/0069-51 | TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES          |          | 000404016 |    |          | TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)                                       | M.LINEA |
| 05/10/2012         | 6000,000                            | 1,11000  | 6.660,00  | 10 | 6.660,00 |                                                                    |         |
| -----              |                                     |          |           |    |          |                                                                    |         |
| Total do Fornec.:  |                                     | 6.660,00 |           |    |          |                                                                    |         |
| 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES |          | 000011013 |    |          | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                                     | PECA    |
| 10/10/2012         | 10,000                              | 39,30000 | 393,00    | 07 | 393,00   |                                                                    |         |
| 68.539.584/0001-01 | TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES |          | 000011491 |    |          | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                                     | PECA    |

|            |        |          |        |    |        |
|------------|--------|----------|--------|----|--------|
| 25/10/2012 | 10,000 | 39,30000 | 393,00 | 07 | 393,00 |
|------------|--------|----------|--------|----|--------|

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 786,00 |
|-------------------|--------|

|                                                     |           |  |
|-----------------------------------------------------|-----------|--|
| 05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME | 000003377 |  |
| 18/10/2012 600,000 1,03000 618,00 07                |           |  |
| 18/10/2012 600,000 2,25000 1.350,00 07              | 1.968,00  |  |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.968,00 |
|-------------------|----------|

|                                                     |           |  |
|-----------------------------------------------------|-----------|--|
| 12.003.969/0001-03 ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA | 000000278 |  |
| 11/10/2012 1,000 69,00000 69,00 10                  |           |  |
| 11/10/2012 1,000 642,00000 642,00 10                |           |  |
| 11/10/2012 1,000 289,00000 289,00 10                | 1.000,00  |  |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.000,00 |
|-------------------|----------|

|                                              |           |  |
|----------------------------------------------|-----------|--|
| 20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA | 000015994 |  |
| 09/10/2012 700,000 0,87050 609,35 07         | 609,35    |  |
| 20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA | 000015993 |  |
| 08/10/2012 4,000 44,67000 178,68 07          |           |  |
| 08/10/2012 100,000 0,64360 64,36 07          | 243,04    |  |

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 852,39 |
|-------------------|--------|

|                                                        |           |  |
|--------------------------------------------------------|-----------|--|
| 11.387.190/0001-68 WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LT | 000002516 |  |
| 11/10/2012 30,000 13,24000 397,20 07                   |           |  |
| 11/10/2012 150,000 1,10000 165,00 07                   |           |  |
| 11/10/2012 250,000 1,74000 435,00 07                   |           |  |
| 11/10/2012 500,000 0,06000 30,00 07                    |           |  |
| 11/10/2012 5,000 1,93000 9,65 07                       | 1.036,85  |  |

-----

|                   |          |
|-------------------|----------|
| Total do Fornec.: | 1.036,85 |
|-------------------|----------|

|                                                        |           |  |
|--------------------------------------------------------|-----------|--|
| 08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND | 000000361 |  |
| 30/10/2012 3,000 13,99000 41,97 07                     |           |  |
| 30/10/2012 4,000 32,79000 131,16 07                    | 173,13    |  |

-----

|                   |        |
|-------------------|--------|
| Total do Fornec.: | 173,13 |
|-------------------|--------|

|                            |       |
|----------------------------|-------|
| COPO DESCARTAVEL PARA CAFE | CENTO |
| COPO DESCARTAVEL PARA AGUA | CENTO |

|                         |        |
|-------------------------|--------|
| AZUL DE METILENO        | VIDRO  |
| CADMIO GRANULADO        | FRASCO |
| SPANDS (FRASCO C/ 25GR) | FRASCO |

|                                       |       |
|---------------------------------------|-------|
| G-04 - PASTA PARA PROCESSO            | PECA  |
| DO-05 CAIXA SOBRE CAIXA PADRAO CESAMA | BLOCO |
| SEST-01 CONTROLE DE EPIS              | FICHA |

|                                            |       |
|--------------------------------------------|-------|
| CERA LIQUIDA INCOLOR CONCENTRADA 7% EMB/5L | GALAO |
| PANO DE PRATO                              | PECA  |
| SACO ALVEJADO                              | PECA  |
| SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS              | PECA  |
| VASSOURINHA SANITARIA                      | PECA  |

|                                                            |      |
|------------------------------------------------------------|------|
| DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 20A                                  | PECA |
| RELE TEMPORIZADOR 0 A 30 MIN.- 60HZ/127/220V "7PU" OU "PE" | PECA |

|                    |                     |           |                              |      |
|--------------------|---------------------|-----------|------------------------------|------|
| 07.048.261/0001-20 | ZE DO PLASTICO LTDA | 000005544 | TOALHEIRO INTERFOLHA SIMPLES | PECA |
| 08/10/2012         | 2,000               | 22,00000  | 44,00                        | 07   |
| 08/10/2012         | 4,000               | 18,00000  | 72,00                        | 07   |
|                    |                     |           | 116,00                       |      |

-----

Total do Fornec.: 116,00

-----

T O T A L G E R A L -> 1.052.512,11

Total de Descontos -> 0,00

|           |                           |              |
|-----------|---------------------------|--------------|
| 00        | MERCADORIA PARA REVENDA   | 0,00         |
| 01        | MATERIA PRIMA             | 0,00         |
| 02        | EMBALAGEM                 | 0,00         |
| 03        | PRODUTO EM PROCESSO       | 0,00         |
| 04        | PRODUTO ACABADO           | 0,00         |
| 05        | SUBPRODUTO                | 0,00         |
| 06        | PRODUTO INTERMEDIARIO     | 0,00         |
| 07        | MATERIAL DE USO E CONSUMO | 123.156,90   |
| 08        | ATIVO IMOBILIZADO         | 156.972,10   |
| 09        | SERVICOS                  | 0,00         |
| 10        | OUTROS INSUMOS            | 772.382,88   |
| 99        | OUTRAS                    | 0,00         |
| -----     |                           |              |
| T O T A L | G E R A L ->              | 1.052.511,88 |
| ↑         |                           |              |